
                 Bashkia Devoll,Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori nr. 9,Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com  Page 1 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DEVOLL 

DREJTORIA E  TE ARDHURAVE DHE LICENSIMIT 

 

 

 

 

 

 

 

PAKETA FISKALE 

2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dhjetor , 2021 

 



                 Bashkia Devoll,Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori nr. 9,Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com  Page 2 
 

 

Bazuar ne Ligjin nr.9632 date 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore “ i ndryshuar, ligji nr.139/2015 

datë 17.12.2015 “Për vetqeverisjen vendore”,ligji nr.9723 datë 03.05.2007 “Per regjistrimin e biznesit ”,I 

ndryshuar, ligjit nr.9920 datë 19.05.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, 

V.K.M nr.132 datë 07.03.2018 “Për metodologjinë për përcaktimin e vlerës së taksueshme të pasurisë së 

paluajtshme ndërtesa,bazës së taksës për kategori specifike, natyrën dhe prioritetin e informacionit të të 

dhënave për përcaktimin e bazës së taksës , si dhe kritereve dhe rregullave për vlerësimin alternativ të 

detyrimit të taksës” I ndryshuar. Ligji nr.8438 datë 28.12.1998 “Për Tatimin mbi të ardhurat “ i ndryshuar, 

ligji nr.10081 datë 23.02.2009 “Për licencat,autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë”. Ligji nr.9975 

datë  28.07.2008 “Për Taksat Kombëtare” i ndryshuar. Ligji nr.9482 datë 03.04.2006 “Për 

legalizimin,urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” I ndryshuar,ligji nr.107/2014 date 31.07.2014 

“Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”. Ligji nr.10465 datë  29.09.2011 “Për shërbimin veterinar në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar,ligji nr.10279 datë 20.05.2010 “Për kundravajtjet administrative”ligji 

nr.10463 datë 22.09.2011 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve “ i ndryshuar.V.K.M. nr.179 datë 

09.03.2016 “Për miratimin e statutit të Qëndres kombëtare të Regjistrimit”,V.K.M Nr.783 datë 10.11.2011 

“Për procedurat e ndarjes së të ardhurave të taksës vjetore të mjeteve të përdorura me njesitë e qeverisjes 

vendore”I ndryshuar,V.K.M Nr.54 datë 05.02.2014 “Për përcaktimin e kritereve,dhënies me qira, enfiteoze 

apo kontrata të tjera të pasurisë shteterore” i ndryshuar.V.K.M Nr.391datë 21.06.2006 “Për përcaktimin e 

tarifave në sektorin e Pyjeve dhe Kullotave” I ndryshuar me V.K.M Nr 1064 date 22.12.2010 (Per disa 

ndryshime ne vendimin Nr 391 date 21.06.2006 te Kishillit te Ministrave ). V.K.M nr.285 datë 27.06.2002 

“Për tarifat e shërbimeve që kryen Policia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimit ndaj shtetasve dhe 

personave,juridike,fizike,vendas dhe të huaj”Ligjit nr.68/2017 datë 27.04.2017 “Për financat e vetqeverisjes 

vendore”,Ligjin nr.152/2015 date 21.12.2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi”, Ligji 

nr.24/2017  “ Për administrimin e  Ujitjes dhe Kullimit” , Ligji nr.10465 datë 29.09.2011 “Për shërbimin 

veterinar në Republikën e Shqipërisë” I ndryshuar, VKM  nr.319 date 31.05.2018 ( Per miratimin e masave 

per kostot e menaxhimit te integruar te mbetjeve). 
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Përmbajtja 

 

 

 

1. TATIM I THJESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL 

1.1 TATIMI MBI TE ARDHURAT PERSONALE  

2. TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME 

 Takse mbi Ndertesat 

 Takse mbi Token Bujqesore 

 Taksa mbi Truallin 

 

3. TAKSA E FJETJES NE HOTEL 

4. TAKSA MBI KALIMIN E TE DREJTES SE PRONESISE MBI   PASURITE E 

PALUAJTSHME 

5. TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 

6. TAKSA E REGJISTRIMIT TE PERVITSHEM TE MJETEVE  

7. TAKSA E TABELES DHE REKLAMES 

8. TAKSA PER DHENIEN E LICENSAVE PER TREGETIMIN ME PAKICE TE 

KARBURANT 

9. TE ARDHURA NGA TE TRETE. 

 

 

 
1. TARIFA E PASTRIMIT 

2. TARIFE NDRICIMI 

3. TARIFE GJELBERIMI 

4. TARIFA E ZENIES SE HAPESIRES PUBLIKE  

5. TARIFE PER CERTIFIKATAT DHE LEJAT E TRANSPORTIT 
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6. TARIFE LEJE (NON STOP) 

7. TARIFE PARKIMI 

8. TARIFE PER SHERBIM VARIMI 

9. TARIFA TE NDRYSHME BASHKIE 

10. TARIFE PER QERA TRUALLI 

11. TARIFE CERDHE 

12. LLOJET DHE NIVELET E GJOBAVE TE BASHKISE DEVOLL 

13. TARIFAT PER SHITJE TE PRODUKTEVE BUQESORE DHE TARIFA PER 

SHERBIMIN E UJITJES 

14. MASA E DEBISE NGA TAKSAT DHE TARIFAT FAMILJARE DHE ATO TE 

BIZNESIT 
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1. Taksa e Tatimit te Thjeshtuar mbi Fitimin per Biznesin  

 

Cdo subjekt,i cili kryen nje biznes,me ane te te cilit realizohet gjate vitit fiskal qarkullim me i vogel ose i 

barabarte me 8.000.000 (tete milion) leke i nenshtrohet detyrimit te pageses se tatimit te thjeshtuar mbi 

fitimin per biznesin e vogel, por  per vitin 2022 me vendim Qeverie me akt normative Nr 19 date 23.04.2020  

u  perjashtuan te gjitha bizneset e vogla me xhiro vjetore deri ne 14.000.000 (katermbedhjete million ) leke  

ne lidhje me tatim fitimin . 

Baza e takses/tatimit;Kestet e parapagimit te tatimit te thjeshtuar mbi fitimin,per vitin vijues,per tatim 

paguesit me qarkullim vjetor mbi 14 milion leke llogariten ne baze te te dhenave te deklarates tatimore te  nje 

viti me pare. 

Niveli i tatimit:Nivelet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogel paraqiten si ne tabelen e 

meposhteme; 

 

 

Taksa e Tatimit te Thjeshtuar mbi Fitimin per Biznesin  

                                                                                                                              leke/vit 

 

Nr 

Qarkullimi vjetor i biznesit Niveli i Takses E Ardhura e 

Parashikuar (lek) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Me qarkullimvjetor nga 0 – 2.000.000lekë 0 0 0 0 

2. Me qarkullim vjetor nga 2.000.001 – 10.000.000 lekë 0 0 0 0 

3. Me qarkullim vjetor 10,000,000- 14.000.000 leke 15% e 

fitimit 

15% e 

fitimit 

  

 TOTALI    

Tabela.1 

 

Menyra e pageses: Tatim paguesi parapaguan ne llogarine e organeve tatimore kestet tremujore te tatimit te 

thjeshtuar mbi fitimin te biznesit te vogel Brenda dates 20 Prill per tremujorin e pare, brenda dates 20 Korrik 

per tremujorin e dyte, brenda dates 20 tetor per tremujorin e trete dhe brenda dates 20 Dhjetor per tremujorin 

e kater. 

Struktura pergjegjese per vjeljen e takses/tatimit: Drejtoria Rajonale Tatimore ne rolin e agjentit tatimor 

eshte e ngarkuar per mbledhjen e kesaj takse dhe kalimin e saj per llogari te buxhetit te qeverisjes vendore te 

te ardhurave nga tatimi I thjeshtuar mbi fitimin e biznesit te vogel.Per kete sherbim D.R.T Korce perfiton 1 % 

te te ardhurave nga ky ze. 

Te ardhurat e parashikuara nga kjo takse: Duke pare dhe analizuar tabelen me siper shohim qe kemi 

parashikuar te ardhura nga Nj.A Bilisht me teper,kjo pasi bizneset me te medha me nivel xhiro 14 milion  lek 

dhe me me potencial tregetar me te madh ndodhen ne Qytetin e Bilishtit.Per vitin 2022 nga rakordimet e 

nxjera dhe nga ajo cfare ne presim te realizohet per periudhen e mbetur te ketij viti shifra e realizimit te kesaj 
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takse do te jete reth 300 000 leke. Duke mare shkak nga vendimi i Qeverise per perjashtimin e nga taksa e 

Tatim Fitimit te Bizneseve qe kane xhiro vjetore me te vogel se 14 milion leke deri ne vitin 2029. 

1.1 TATIMI MBI TE ARDHURAT PERSONALE  

Ne zbatim te germes ç, pika 2 e nenit 25 te ligjit nr 68,date 27.04.2017 “Per financat e veteqeverisjes 

Vendore” njesite e veteqeverisjes vendore jane perfituese te 2% nga Tatimi mbi te Ardhurat Personale (TAP) 

qe realizohen ne juridiksjonin e tyre . Per vitin 2021 Tatimi mbi te Ardhurat Personale u shpernda ne baze te 

numerit te popullsise se Bashkive  per arsye se nuk eshte gjetur akoma mekanizimi I duhur teknik sipas 

juridiksjonit te punonjesve ku mblidhet tatimi. Per efekte te perllogaritjes se tatimit mbi te ardhurat personale 

do te merren si te ardhura te tatueshme ,te ardhurat e percaktuara ne nenin 8 te ligjit nr 8438 date 28.12.1998 

“ Per Tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar . Per vitin 2021 Bashkia Devoll perfitoi shifren prej 2.426.610 

leke , dhe parashikohet qe kjo e ardhur te jete ne keto nivele dhe per vitin 2022 me poshte tabela: 

Tatimi mbi te Ardhurat Personale (TAP) 

 

Nr. 

 

Emertimi i Takses 

Niveli i Takses E Ardhura e 

Parashikuar (lek) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera   

1. Tatimi mbi te Ardhurat Personale    

 TOTALI  

 

Tabela.2  

 

2.TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME 

 

Takses mbi pasurine e paluajtshme i nenshtrohen te gjithe personat fizike ose juridike,vendas ose te huaj, 

pronare apo perdorues te pasurive te paluajtshme ne territorin e Republikes se Shqipersise,pavaresish nga 

niveli i shfrytezimit te ketyre pasurive. Bejne perjashtim rastet kur ne ligj parashikohet ndryshe. Detyrimi per 

taksen mbi pasurine e paluajtshme e ka sipas rastit pronari ose bashkepuntori sipas pjeses qe zoteron apo 

perdoruesi i pasurise se paluajtshme per pasurite qe nuk jane te pajisura me dokumente pronesie. 

Ne taksat mbi pasurine e paluajtshme perfshihen: 

1. Taksa mbi ndertesen 

2. Taksa mbi token bujqesore 

3. Taksa mbi truallin 

Ne rast te mungeses se dokuentacionit te pronesise (ndertese, toke bujqesore, truall) perdoruesi i pasurise ben 

nje vete deklarim te siperfaqes prane bashkise. Bashkia nepermjet komisionit te ngritur mund te vleresoje 

siperfaqen e taksueshme. 
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 Takse mbi ndertesat 

 

Përkufizime: 

 

"Çmim vlerësues", njësia matëse e vlerës për metër katror të sipërfaqes së ndërtimit të 

pasurisë së paluajtshme. Ky çmim mund të jetë çmimi i tregut ose çmimi i vlerësuar. 

 

 

"Ndërtesë", objekti/objektet e ndërtuara mbi/nën sipërfaqen e tokës ose të lidhura me tokën dhe 

që përfaqëson një strukturë ndërtimore me një ose më shumë njësi pronësore, e cila është objekt i 

taksës mbi ndërtesën sipas përcaktimit të dhënë në ligj. 

 

"Ndërtesë e papërfunduar", objekti ndërtimor në tërësi ose/edhe ajo pjesë e ndërtesës 

ekzistuese, për të cilin zhvilluesi është pajisur me leje ndërtimi, por që nuk ka arritur ta 

përfundojë atë sipas afatit të përcaktuar në aktin e miratimit të kërkesës për leje ndërtimi. 

 

"Njësi pronësore", ndërtesa ose pjesë e saj, e cila është në pronësi/përdorim të individit, të një 

personi fizik apo të një personi juridik, dhe që është e ndarë ligjërisht nga pronat e tjera të 

pasurisë së paluajtshme "ndërtesë". Njësia pronësore mund të përdoret për qëllim banimi 

ose/edhe për qëllim veprimtarie ekonomike etj. 

 

"Ndarje e njësisë pronësore për banim", pjesa e njësisë pronësore që përdoret për qëllim 

banimi. 

 

"Ndarje e njësisë pronësore për veprimtari ekonomike", pjesa e njësisë pronësore që 

përdoret për qëllim veprimtarie ekonomike. 

 

"Përdorues", individi, personi fizik ose personi juridik, që ka në përdorim ndërtesën/ njësinë 

pronësore për qëllime banimi, veprimtarie ekonomike apo për veprimtari joekonomike, 

pavarësisht nga fakti nëse kjo ndërtesë/njësi pronësore ka titull pronësie ose jo. 

 

"Taksapagues", çdo individ, person fizik ose juridik, vendës ose i huaj, pronar apo përdorues i 

pasurive të paluajtshme në territorin e Republikës së Shqipërisë, pavarësisht nga niveli i 

shfrytëzimit të këtyre ndërtesave. Detyrimin për pagimin e taksës mbi pasurinë e paluajtshme 

"ndërtesë" e kanë, sipas rastit, pronari ose bashkëpronari, sipas pjesës që zotëron, apo përdoruesi 

i pasurisë së paluajtshme, për pasuritë që nuk janë të pajisura me dokumente të pronësisë, 

personat që kanë aplikuar për legalizim të ndërtesës, zhvilluesit, të cilët nuk arrijnë të mbyllin 

ndërtimin sipas lejes përkatëse të lëshuar nga njësia e vetëqeverisjes vendore. 

 

"Vlerë e pasurisë", Vlera e pasurisë është baza e taksueshme mbi të cilën aplikohet shkalla e 

taksës së pasurisë së paluajtshme ndërtesë/njësi pronësore. Vlera e pasurisë llogaritet si 

shumëzim i çmimit për metër katror me sipërfaqen e ndërtesës/njësisë pronësore. 
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"Veprimtari ekonomike", çdo veprimtari e kryer nga prodhuesit, tregtarët, personat që furnizojnë 

mallra dhe shërbime, përfshirë veprimtaritë nxjerrëse, industriale, tregtare, të shërbimit, bujqësore dhe 

veprimtaritë profesionale. Veprimtari ekonomike konsiderohet, gjithashtu, shfrytëzimi i pasurisë së 

trupëzuar ose të patrupëzuar, me qëllim realizimin e të ardhurave me karakter të vazhdueshëm. 

 

 Taksës mbi ndërtesat i nënshtrohen individët, personat fizikë ose juridikë, vendas apo të 

huaj, pronarë ose përdorues të pasurive të paluajtshme në territorin e Republikës së 

Shqipërisë, pavarësisht nga niveli i shfrytëzimit të këtyre ndërtesave, përveç rasteve kur 

në ligj përcaktohen ndryshe. 

 Taksës mbi ndërtesat i nënshtrohen personat që kanë aplikuar për legalizim të ndërtesës, 

sipas ligjit “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”. 

 Taksës mbi ndërtesat i nënshtrohen zhvilluesit, të cilët nuk arrijnë të mbyllin ndërtimin 

sipas lejes përkatëse, të lëshuar nga autoriteti i planifikimit. Afati i përllogaritjes së taksës 

fillon nga momenti i mbarimit të afatit kohor të përcaktuar në aktin e miratimit të 

kërkesës për leje ndërtimi. 

 Detyrimi për taksën mbi ndërtesat llogaritet si shumëzim i bazës së taksës me shkallën e 

taksës mbi ndërtesën. 

 Taksa vendore mbi pasurinë e paluajtshme-ndërtesë llogaritet si detyrim vjetor i 

taksapaguesit. Pagesa e taksës bëhet çdo muaj apo për periudha më të gjata, në varësi të 

kategorisë së taksapaguesit. 

 Çmimi mesatar referues i shitblerjes së ndërtesave që përdoren për qëllim banimi për 

Bashkinë Devoll është 35 000 lekë/m². 

 Çmimet mesatare për metër katror sipërfaqe ndërtimi për ndërtesat që nuk shërbejnë për 

banim janë si më poshtë vijon: 

 

1. Çmimi për metër katror sipërfaqe ndërtimi për veprimtari tregtimi dhe shërbimi është 1.5 (një 

pikë pesë) herë më i lartë se çmimi i sipërfaqeve të banimit sipas qyteteve. Në këtë kategori 

do të përfshihen edhe ndërtesa tregtare, ku njëkohësisht realizohen edhe proçese të përziera 

prodhim, tregtim ose/edhe shërbime me pakicë. 

2. Çmimi për metër katror sipërfaqe ndërtimi për parkim të mbuluar dhe bodrume është 70 

(shtatëdhjetë) për qind e çmimit të sipërfaqeve të apartamenteve të banimit sipas qyteteve. 

3. Çmimi për metër katror sipërfaqe ndërtimi për parkim të hapur është 30 (tridhjetë) për qind e 

çmimit të sipërfaqeve të apartamenteve të banimit në qytet. 

4. Çmimi për metër katror sipërfaqe ndërtimi të destinuara për veprimtari industriale, si: 

prodhim, përpunim ose magazinim të mallrave industriale, duke përfshirë fabrikat, depot, 

magazinat dhe objektet e tjera të ngjashme, është 50 (pesëdhjetë) për qind e çmimit të 

sipërfaqeve të banesave të zonës përkatëse. 

5. Çmimi për metër katror sipërfaqe ndërtimi që përdoren për bujqësi dhe blegtori apo 

veprimtari mbështetëse, si grumbullim, magazinim dhe ruajtje të produkteve bujqësore dhe 

blegtorale është 30 (tridhjetë) për qind e çmimit të sipërfaqeve të banesave të zonës 

përkatëse, me përjashtim të përpunimit ushqimor. 

6. Çmimi për metër katror sipërfaqe ndërtimi të destinuara për banim në njësitë administrative 

jashtë qytetit, të cilat iu bashkuan njësive të vetëqeverisjes vendore pas hyrjes në fuqi të ligjit  
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nr. 115/2014, reduktohet deri në 35 (tridhjetë e pesë) për qind, krahasuar me çmimin e zonës 

më të afërt, përjashtuar zonat rezidenciale. 

7. Për ndërtesat e privatizuara me ligjin nr. 7652, datë 23.12.1992, "Për privatizimin e banesave 

shtetërore", të ndryshuar, çmimi për metër katror është 70 (shtatëdhjetë) përqind e çmimit, vetëm në 

rastin e shitjes së pare. 

Shkalla e taksës mbi ndërtesat: 

 

Shkalla e taksës mbi ndërtesat, e cila aplikohet si përqindje e bazës së taksës, është si më poshtë: 

 

a) 0,05% për ndërtesën që përdoret, shfrytëzohet për banim; 

b) 0,2% për ndërtesën që përdoret, shfrytëzohet për veprimtari ekonomike; 

c) 30% e shkallës së taksës përkatëse për të gjithë sipërfaqen ndërtimore, për të cilën zhvilluesi 

është pajisur me leje ndërtimi dhe nuk ka arritur ta përfundojë atë sipas afatit të përcaktuar në 

aktin e miratimit të kërkesës për leje ndërtimi. 

 

Për ndërtesat në pronësi të shoqërive të ndërtimit, të destinuara për shitje, por që janë ende të pa 

shitura, taksa do të vendoset sipas destinacionit të përdorimit të ambientit të ndërtesës. Ambiente 

të hipotekuara si: 

- Apartamente banimi do ti nënshtrohen taksës mbi ndërtesat në kategorinë “ ndërtesa që 

përdoret, shfrytëzohet për banim”. 

- Njësi biznesi do ti nënshtrohen taksës mbi ndërtesat në kategorinë “ndërtesa që përdoret, 

shfrytëzohet për veprimtari ekonomike”. 

- Bodrum/parking i mbuluar do ti nënshtrohen taksës mbi ndërtesat në kategorinë 

“ndërtesa që përdoret për parkim të mbuluar dhe bodrume”. 

 

Për sa i përket kategorisë ndërtesa që përdoret, shfrytëzohet për banim nëse identifikohet 

ekzistenca, por nuk arrihet të përcaktohet sipërfaqja e ndërtesës/njësisë pronësore, përdoren 

vlerat referuese për sipërfaqe, si më poshtë vijojnë: 

 

a) 100 (njëqind) metër katror sipërfaqe për njësi pronësore, për ndërtesat për banim; 

 

b) 70 (shtatëdhjetë) metër katror sipërfaqe për njësi pronësore, për ndërtesat për banim, të 

privatizuara me ligjin nr. 7652, datë 23.12.1992, "Për privatizimin e banesave shtetërore", të 

ndryshuar. 

Për sa i përket kategorisë ndërtesa që përdoret, shfrytëzohet për veprimtari ekonomike nëse 

identifikohet ekzistenca, por nuk arrihet të përcaktohet sipërfaqja e ndërtesës/njësisë pronësore, 

njësitë e vetëqeverisjes vendore bëjnë verifikimin në terren, për të përcaktuar sipërfaqen dhe për 

të llogaritur bazën e taksës. Llogaritja e taksës së ndërtesës është bërë në mbështetje të V.K.M nr 

132, datë 07.03.2018 “ Për metodologjinë për përcaktimin e vlerës së taksueshme të pasurisë 

së paluajtshme “ndërtesa”, baza e taksës për kategori specifike, natyrën dhe prioritetin e 

informacionit dhe të dhënave për përcaktimin e bazës së taksës, si dhe të kritereve dhe regullave 

për vlerësimin alternativ të detyrimit të taksës” nenit 2 pika 3 ku thuhet: 
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Njësitë e vetëqeverisjes vendore mund të miratojnë nënndarje zonale/nënzonale të territorit, 

brenda juridiksionit të tyre, për zbatimin e niveleve të shkallës së taksës brenda kufijve plus 30 

(tridhjetë) për qind ose minus 30 (tridhjetë) për qind. Këshilli i njësisë së vetëqeverisjes vendore, 

jo më shpesh se një herë në vit, për banesat në njësitë administrative jashtë qytetit përkatës, të 

cilat iu bashkuan njësive të qeverisjes vendore pas hyrjes në fuqi të ligjit nr. 115/2014, mund të 

reduktojë çmimin mesatar referues të përcaktuar në aneksin 1, deri në masën minus 35 (tridhjetë 

e pesë) për qind, krahasuar me çmimin e zonës më të afërt, përjashtuar zonat rezidenciale. Kjo 

taksë miratohet pa ndryshim si në vitin 2021. 

 

 

 

 

1. Taksa mbi ndërtesa për qëllime banimi. 

 

 

 

Emërtimi 

Vlera në lekë/m2 

sipas 

Ligjit 106/2017 

0% mbi shkallën e taksës 

           Banesa Bilisht 17.5 lek 17.5 lek /m2  

        ( 35000 * 0.05% )    

 

Banesa Njesi Admin. 
 

12.25 lek 

(35000*0.035%) 

 

     12.25 lek 

 

/m2 

 

 

 

 

2. Njësi tregëtimi dhe shërbimi. 

 

 

 

Emërtimi 

Vlera në 

lekë/m2 sipas 

Ligjit 9632 

(taksa ka qënë) 

Vlera në lekë/m2 

sipas Ligjit 106/2017 

(taksa bëhet) 

0% mbi shkallën e 

taksës 

Njësi tregëtimi dhe 200 105 105 lekë/m2 

shërbimi  (52,500*0.2%)  

 

 

 

3. Veprimtari bujqësore dhe blegtorale. 
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Emërtimi 

Vlera në 

lekë/m2 

sipas Ligjit 

9632 

(taksa ka 

qënë) 

Vlera në 

lekë/m2 sipas 

Ligjit 106/2017 

(taksa 

bëhet) 

0% mbi shkallën  e 

taksës 

Veprimtari bujqësore 

dhe 

blegtorale 

40 lekë 21 lekë 

(10500*0.2%) 

21 lekë/m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Parkime të mbyllura dhe bodrume gjithashtu dhe te hapura . 

 

 

Emërtimi 

Vlera në 

lekë/m2 sipas 

Ligjit 9632 

(taksa ka qënë) 

Vlera në lekë/m2 

sipas Ligjit 106/2017 

(taksa 

bëhet) 

0% mbi 

shkallën e 

taksës 

Parkime të 

mbyllura 

dhe bodrume 

40 lekë 49 lekë 

(24500*0.2%) 

49 lekë/m2 

 

 

 

 

 

 

Emërtimi Vlera në 

lekë/m2 sipas 

Ligjit 9632 

(taksa ka qënë) 

Vlera në 

lekë/m2 sipas 

Ligjit 106/2017 

(taksa 

bëhet) 

0% mbi shkallën e 

taksës 

Parkime të hapura në 

Bashki 

40 lekë 21 lekë 

(10500*0.2%) 

21lekë/m2 

 

 

 

 

5. Veprimtari industriale në Bashki. 
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Emërtimi 

Vlera në 

lekë/m2 sipas 

Ligjit 9632 

(taksa ka qënë) 

Vlera në 

lekë/m2 sipas 

Ligjit 106/2017 

(taksa 

bëhet) 

0% mbi shkallën e 

taksës 

Veprimtari Industriale  

 

100 lekë 35 lekë 

(17500*0.2%) 

35 lekë/m2 
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Taksa mbi Ndertesat 
                                                                                                                                                               leke/m2/vit 

 

Nr. 

Kategorite e Ndertesave Niveli i Takses E Ardhura e 

Parashikuar (leke) 

FAMILJET Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Ndertesa para vitit 1993  17.5 lek/m2 12.25 lek/m2   

2. Ndertesa gjate dhe pas vitit 1993 17.5 lek/m2 12.25 lek/m2   

A TOTALI    

 NDERTESA PER BIZNESE Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Ndertesa per Tregeti dhe Sherbime 105 lek/m2 105 lek/m2   

2. Ndertesa per veprimtari industriale 35 lek/m2 35 lek/m2   

3. Ndertesa per veprimtari bujqesi dhe 

blegtori,magazine (Frigorifere) . 

21 lek/m2 21 lek/m2   

B TOTALI    

 PARKIM Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. I hapur 21 lek/m2 0   

2. I mbyllur dhe bodrume 49 lek/m2 0   

C TOTALI    

 TOTALI (A+B+C)  

Tabela.3 

Detyrimi per pagese i takses mbi ndertesen eshte vjetor.Drejtoria e te ardhurave kryen llogaritjen 

ne baze te siperfaqes dhe vleres se takses sipas tabeles me siper. 

Struktura pergjegjese per vjeljen e takses: Detyrimi per familjaret e Njesise Administrative 

Bilisht si dhe per fshatrat e cdo Njesie Administrative te cilat furnizohen me uje te pijshme nga 

Ujesjelles SH.A,shlyhet ne baze mujore si pjese perberese e fatures se sherbimit te furnizimit me 

uje nga Ujesjellesi Bilisht ne cilesine e agjentit tatimor. Per sherbimin agjenti perfiton 2 % te 

shumes se arketuar.Ndersa tek fshatrat e Njesive Administrative te cilat nuk jane te mbuluar nga 

furnizimi me uje te pijshem nga SH.A Ujesjellesi Bilisht,taksat familjare do te mblidhen nga 

punonjesi e taksave ne njesine perkatese duke shkuar ne cdo familje. Deri ne perfundimin e 

hedhjes te te dhenave per síperfaqet e banimit ne sistemin e ngritur nga kadastra fiskale detyrimi 

vjetor i takses se nderteses per familjet llogaritet per nje siperfaqe mesatare prej 100 m2 per 

ndertesat e ndertuara pergjate dhe pas vitit 93 si dhe me nje siperfaqe prej 70 m2  per ndertesat e 

ndertuara para vitit 93. 

Nga e ardhura faktike e rakorduar nga dega e thesarit per periudhen Janar –Nentor dhe duke 

llogaritur periudhen e mbetur gjithashtu duke mare parasysh edhe reth 20% e ardhur e munguar 

per vitin 2021 konkludojme qe e ardhura e pritshme per kete ze per takse ndertese per familje te 

jete ne shumen e percaktuar ne tabele. 
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Detyrimi per taksen e nderteses per kategorite Biznese duhet te paguhet brenda dates 30.06.2022. 

Theksojme se per shumicen dermuese te subjekteve siperfaqja eshte llogaritur ne baze te 

dokumentacionit dhe per nje numur te kufizuar eshte mare ne konsiderate vete deklarimi. 

  

Përjashtime: Përjashtohen nga pagesa e taksës së ndërtesës: 

a) Pronat e shtetit dhe të njësive të qeverisjes vendore, që përdoren për qëllime jofitimprurëse;  

b) Pasuritë në pronësi të shtetit, të kaluara me vendim të Këshillit të Ministrave, nën 

administrimin e shoqërive publike shtetërore;  

c) Ndërtesat e banimit, që shfrytëzohen nga qiramarrësi me qira të paliberalizuara;  

ç) Banesat sociale në pronësi të bashkive;  

d) Pasuritë e paluajtshme-ndërtesa, pronë e subjekteve juridike ose fizike, që në bazë të 

marrëveshjeve me bashkitë përdoren nga këto të fundit si banesa sociale;  

dh) Ndërtesat që përdoren nga komunitetet fetare, në funksion të veprimtarisë së tyre;  

e) Strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katër dhe pesë yje, status special”, sipas përcaktimit 

në legjislacionin e fushës së turizmit dhe që janë mbajtës të një marke tregtare të regjistruar dhe 

njohur ndërkombëtarisht “brand name”;  

ë) Ndërtesat e banimit, të deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarët që përfitojnë vetёm 

pension pleqërie/pension social, kur familja e tyre përbëhet vetёm nga pensionistë, ose dhe me 

persona në ngarkim të tyre, që janë të paaftë për punë;  

g) Ndërtesat kulturore, nën mbrojtje të përkohshme ose të përhershme, për kohën në të cilën 

deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit në fuqi për monumentet e kulturës dhe/ose trashëgiminë 

kulturore, të cilat përdoren vetëm për qëllime jofitimprurëse 

 

 

 

 

 

 Taksa mbi token bujqesore 

 
Toke Bujqesore eshte toka e percaktuar si e tille ne regjistrin e zyrave te regjistrimit te pasurive.  

Baza e takses: Eshte siperfaqja e tokes bujqesore ne hektar ne pronesi apo ne perdorim te 

taksapaguesit. Siperfaqja e tokes percaktohet mbi bazen e dokumentave te pronesise, formularit  

nr.6, aktit te pronesise, certefikates se regjistrimit te tokes. 

Niveli i takses mbi token bujqesore paraqitet si meposhte: 

Taksa mbi Token Bujqesore 
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lek/hektar/vit 

Nr.  

KATEGORITE E TOKES 

Niveli I Takses E Ardhura e Parashikuar 

(leke) 

    

1. Kategoria e I 3640 lek/ha    

2. Kategoria e II 2730lek/ha    

3. Kategoria e III 1820 lek/ha    

4. Kategoria e IV 1755 lek/ha    

5. Kategoria e V 1625 lek/ha    

6. Kategoria e VI 1560 lek/ha    

7. Kategoria e VII-X 1430 lek/ha    

 TOTALI     

 TOTALI   

Tabela.4 

 

Detyrimi per taksen bujqesore llogaritet nga Drejtoria e te ardhurave dhe per te gjitha familjet per te 

cilat ofrohet sherbimi i furnizimit me uje nga nderrmarja e ujesjellesit kjo takse vilet  ne baze 

mujore si pjese perberese e fatures se sherbimit te furnizimit me uje nga SH.A Ujesjellesi Bilisht 

ne cilesine e agjentit tatimor. Per sherbimin agjenti perfiton  2% te shumes se arketuar.Ndersa 

per fshatrat ne te cilet nuk ofrohet  sherbimi apo faturimi I ujit nga ndermarje e ujesjellesit  kjo 

takse si dhe  taksat familjare do te mblidhen nga punonjesi e taksave ne njesine perkatese duke 

shkuar ne cdo familje. 

Referimi mbi te ardhurat e pritshme per kete takse eshte bere bazuar ne informacionin e sjelle 

nga Agjensia e Bujqesise dhe e Pyjeve dhe nga ky informacion rezulton se ne teritorin e 

Bashkise Devoll bazuar ne ligjin 7501 eshte ndare 14 118 ha toke bujqesore. 

Struktura pergjegjese per vjeljen e takses: Per te gjitha kategorite eshte sektori i te ardhurave ne 

Bashkine Devoll.Ngarkohet sektori i AMT-ve prane Bashkise Devoll per percaktimin e 

siperfaqes ne pronesi sipas personave duke pasqyruar dhe ndryshimet e here pas hereshme dhe ia 

percjell kete informacion Drejtorise se  te Ardhurave per llogaritjen e detyrimit. Duke pare me 

kujdes tabelen veme re qe nga taksa e tokes bujqesore sigurohet nje e ardhur mjaft e madhe, e 

cila tregon dhe orientimin bujqesor qe ka bashkia jone. Theksojme qe per vitin 2022 nuk ka asnje 

ndryshim ne nivelin e kesaj takse ne krahasim me vitin 2021.  
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 Taksa mbi truallin  

 

Truall eshte nje siperfaqe toke jo bujqesore qe ndodhet brenda vijes kufizuese te ndertimit e 

percaktuar nepermjet dokumenteve ligjore te planifikimit e miratuar per te ndertuar mbi te. 

Baza e takses: Eshte siperfaqja e truallit ne meter katror ne pronesi apo perdorim te 

taksapaguesit. 

Niveli i takses mbi truallin paraqitet ne tabelen meposhte. 

 

Taksa mbi Truallin                                                                                                          

 lek/m2/vit 

 

Nr. 

 

KATEGORITE E TOKES  

Niveli i Takses E Ardhura e 

Parashikuar (lek) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Taksa e truallit per banim per familjet 0.28 lek/m2 0.28 lek/m2   

2. Taksa e truallit per qellime biznesi 15 lek/m2 15 lek/m2   

 TOTALI (Nj.A.B+Nj.A.Te tjera)  

Tabela.5 

Detyrimi per taksen mbi truallin eshte vjetor.Drejtoria e te  ardhurave kryen llogaritjen ne baze te 

siperfaqes dhe vleres se takses sipas tabeles dhe klasifikimit mesiper.Informacioni mbi siperfaqet 

e truallit per biznesin eshte siguruar nga te dhenat ne dosjet qe ndodhen per biznesin tek 

Drejtoria e  te ardhurave.Per shumicen dermuese te subjekteve ekziston dokumentacion per 

siperfaqen e truallit dhe vetem per nje pjese te vogel eshte mare ne konsiderare vete deklarimi. 

Detyrimi per taksen e truallit per shumicen e familjeve  shlyhet ne baze mujore si pjese perberese 

e fatures se sherbimit te furnizimit me uje nga SH.A Ujesjellesi Bilisht ne cilesine e agjentit 

tatimor.Per sherbimin agjenti perfiton 2 % te shumes se arketuar.Ndersa per fshatrat ne njesite 

administrative  per te cilat nuk ofrohet furnizimi me uje nga ndermarja e ujselles kanalizimeve  

taksat familjare do te mblidhen nga punonjesit e taksave ne njesine perkatese duke shkuar ne cdo 

familje. 

Deri ne paraqitjen e dokumentacionit te pronesise ose vetedeklarimit te siperfaqes se truallit 

detyrimi vjetor references i takses se truallit per familjet llogaritet per nje siperfaqe mesatare prej 

300 m2.Bazuar ne statistikat e mara nga gjendje civile rezulton se ne bashkine Devoll jane  

13266 familje  .Detyrimi per biznesin llogaritet nga Drejtoria e  te Ardhurave dhe Licensimit dhe 

shlyhet prane cdo banke te nivelit te dyte sipas  taksave vendore te biznesit brenda dates 

30.06.2022. 

Niveli i takses se truallit nuk ka ndryshim per vitin 2022 krahasuar me vitin 2021 
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3. Taksa e fjetjes ne hotel 

 

Struktuart Hoteljere  ne zonen tone jane te pakte ne numer dhe nuk jane te licensuara per kete 

aktivitet por biznese te ndryshme e ofrojne si sherbim ekstra. Zona jone nuk eshte nje zone me 

tipare te theksuara turistike gje e cila do te rite numrin dhe cilesine e sherbimit ne hotele. 

Baza e takses se fjetjes ne hotel eshte numri i neteve te qendruara ne hotel per person dhe niveli i 

takses se fjetjes ne hotel dhe parashikimi i te ardhurave nga kjo takes paraqitet ne tabelen 

meposhte: 

Taksa e fjetjes ne hotel 

 

Nr. 

 

Emertimi i Takses 

Niveli i Takses E Ardhura e 

Parashikuar (lek) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera   

1. Taksa e fjetjes ne hotel 55 lek/nate 55 lek/nate   

 TOTALI     

 TOTALI  

Tabela.6 

Detyrimi per taksen llogaritet si shumezim i nivelit te takses se vendosur nga Bashkia, per nate 

qendrimi, me numrin e neteve te qendrimit ne hotel. Detyrimi per taksen i takon klientit qe 

streohet ne hotel e cila perfshihet ne cmimin e fjetjes dhe mbi te dhe vlera e takses dhe si 

rrjedhoje subjektet e hotelerise kryejne rolin e agjentit pa asnje perfitim kundrejt saj. Niveli i 

takses se fjetjes ne hotel ka ndryshim per vitin 2022 krahasuar me vitin 2021.Duke pare ecurine 

mbledhjes se kesaj takse dhe te ardhurat qe jane realizuar gjate 2021 parashikojme qe shuma e 

pritshme per kete ze te jete ne nivelin e pasqyruar ne tabele. 

Struktura pergjegjese per vjeljen e takses se fjetjes ne hotel eshte Inspektoriati Tatimor dhe 

Kundravajtjeve . 

 

 

 

4. Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 

 

Baza e takses mbi kalimin e se drejtes se pronesise per ndertesat eshte siperfaqja e 

ndertimit,pronesia e te ciles transferohet. Baza e takses per kalimin e se drejtes se pronesise per 

pasurite e tjera te paluajtshme eshte vlera e shitjes se tyre. 

Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme vendoset ne castin e 

kalimit te se drejtes se pronesise mbi to. 
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Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 

 

Nr 

 

Kategorite e ndertesave 

Niveli i Takses E Ardhura e 

Parashikuar (lek) 

    

1. Ndertesa banimi 100 lek/m2    

2. Ndertesa te tjera per tregeti dhe sherbime 300 lek/m2  

3. Ndertesa te tjera 200 lek/m2  

 TOTALI     

 TOTALI   

Tabela.7 

Taksa paguhet nga personi qe kalon te drejten e pronesise mbi pasurine e paluajtshme para 

kryerjes se regjistrimit ne perputhje me aktet ligjore te Republikes se Shqiperise. 

Menyra e mbledhjes: Agjenti tatimor per vjeljen e takses mbi kalimin e te drejtes se pronesise 

mbi pasurine e paluajtshme eshte Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme,e cila 

ne rolin e agjentit tatimor perfiton 3% te shumes se arketuar dhe diferencen e derdh per llogari te 

buxhetit te Bashkise Devoll jo me vone se data 30 e muajit pasardhes. 

Strukturat pergjegjese per vjeljen e takses: Ngarkohet Drejtoria e  te Ardhurave prane Bashkise 

per te bere rakordimet e te ardhurave nga kjo takse. 

Duke bere nje analize te tabeles se mesiperme shohim se kemi parashikuar nje vlere mesatare per 

te tre kategorite e ndertesave pasi nuk kemi nje rakordim te sakte te mbledhjes se te ardhurave 

nga kjo takse. Referimi per planifikim eshte bere mbi rakordimet e te ardhurave qe jane realizuar 

per kete ze pergjate vitit 2021. 

Përjashtimet: 

Përjashtohen nga pagimi i taksës mbi kalimin e së drejtës së pronësisë për pasuritë e 

paluajtshme:   

a) Enti Kombëtar i Banesave, Ministria e Financave dhe njësitë e vetëqeverisjes vendore e 

qendrore;    

b) personat, të cilët janë subjekt i tatimit mbi të ardhurat vetjake, në mbështetje të ligjit nr.8438, 

datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”;   

c) subjektet që dhurojnë pasuri të paluajtshme kur përfitues të drejtpërdrejtë janë:    

i. institucionet dhe entet shtetërore e publike, qendrore e vendore;    

ii) bashkësitë fetare ose organizatat jofitimprurëse, kur dhurimi lidhet me atë pjesë të 

veprimtarisë së tyre pa qëllim fitimi. Në këto raste dhuruesi, pasi ka marrë vërtetimin nga këshilli 

bashkiak për përjashtimin nga taksa, bën regjistrimin e pasurisë së paluajtshme të dhuruar. Në 

çastin e regjistrimit, dhuruesi paguan pjesën që i takon agjentit të taksave.   

Në rastet kur pranohet nga vetë palët ose kur vërtetohet ligjërisht simulim i dhurimit për llogari 

të një shitjeje, për shmangie nga taksa, zbatohen taksa sa dyfishi i vlerës, pavarësisht nga 

përgjegjësitë e tjera sipas ligjeve në fuqi. 
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4. Taksa e ndikimit ne infrastrukture 

Kjo taksë zbatohet për zhvillimet që kërkojnë pajisjen me lejë ndërtimi dhe llogaritet mbi 

çmimin referencë ose preventivin e investimit të ri që kërkohet të kryhet, ose vlera ne leke e 

cmimit te shitjes per m2 te investimit te ri.Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 

dhe te gjitha tarifat e tjera, paguhen para dorëzimit të dokumentit të lejës së ndërtimit. Baza e 

takses eshte vlera ne leke e investimit te ri qe kerkohet te kryhet.Klasifikimi si ndertim i ri 

percaktohet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi per dhenien e lejes se ndertimit ne tabelen 

meposhte. 

Taksa e ndikimit ne infrastrukture 

Nr

. 

 

Kategorite e ndertimeve dhe 

investimeve 

Niveli i Takses E Ardhura 

e 

Parashiku

ar (leke) 

Niveli i 

taksës në 

% sipas  ligjit 

Propozohet     

në % 

Nj.

Bil

ish

t 

Nj.e 

Tjera 

1. Në rastin e ndërtimeve të destinuara 

për qëllime banimi apo për njësi 
tregtimi dhe shërbimi, të cilat kryhen 

nga shoqëri ndërtimi. 

Në këtë kategori investimesh 

përfshihen edhe ndërtimet 

zëvendësuese për qëllime banimi, të 

kushtëzuara për t’u ndërtuar si shkak i 

zbatimit të një kontrate koncensionare, 

e cila prek banesat ekzistuese. 

Gjithashtu, në këtë kategori përfshihen 

edhe ndërtimet e destinuara për qendra 

tregtare apo të biznesit. 

4-8 % te cmimit te 

shitjes per m2 

4% te cmimit te shitjes 

per m2 

 

2. Për ndërtime që destinohen për 
përdorim në sektorin e turizmit, të 

industrisë, bujqësisë; si dhe të 

ndërtimeve për qëllime publike. 

Të ndërtimeve individuale për qëllime 

të përdorimit vetjak nga individët, të 

ndërtuara vetë individi apo me 

sipërmarrës; 

1-3% te vleres se 

investimit 

3% te vleres se 

investimit te meret 

vlera me e madhe 

midis preventivit dhe 

cmimit per meter 
katror ndertimi sipas 

vkm perkatese 

 

3. Per projektet e infrastructures, per 

ndertimin e rrugeve, tuneleve, digave, 

ndertimit te infrastrukturen ne energji, 

perfshire makinerite dhe pajisjet per keto 

projekte. 

0.1% por  jo me pak 

se kostoja e 

reabilitimit te infr. 

se demtuar kur kjo 

kosto nuk eshte 

perfshire ne 

preventiv 

0.1% por  jo me pak se 

kostoja e reabilitimit te 

infr. se demtuar kur 

kjo kosto nuk eshte 

perfshire ne preventiv 
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4. Ndertimet e reja te cilat jane ne process 

legalizimi 

-0.5%te vleres se 

investimit per 

objektin e pare 

-Objekti I dyte 

legalizimi me % 

sipas takses se 
ndikimit ne 

infrastructure,nga 

ndertimet e rej sipas 

pikes 1 ,2 dhe 3 

-0.5%te vleres se 

investimit per objektin 

e pare 

-Objekti I dyte 

legalizimi me % sipas 

takses se ndikimit ne 
infrastructure,nga 

ndertimet e rej sipas 

pikes 1, 2 dhe 3 

  

5 Per rikostruksionin e objekteve 

ekzistuese ,taksa e shqyertimit te 

ketyre kerkesave te jete ne % sipas 

pikes 1,2 dhe 3 te vleres se 

preventivit 

 

6 Per ndertesat qe destinohen per 

qellime banimi ne zonat 

malore,takse e ndikimit ne 

infrastrukture 1% e vleres se 

investimit, Keshilli Bashkiak 

percakton me vendim Zona Malore 

per efekt te zbatimit te kesaj takse  

 

 TOTALI (Nj.A.B+Nj.A.Te tjera)  

Tabela.8 

Baza e takses shprehet si perqindje e vleres se investimit.Detyrimi per taksen i takon investitorit. 

Perjashtime  nga Taksa e Ndikimit ne Infrastukture: 

 Autoriteti vendor i planifikimit nuk e paguan taksen nga ndertimet e reja per 

zhvillimet e veta me fonde publike. 

 Investimet e kryera per ndertimin e strukturave akomoduese Hotel/Resort me 5 Yje 

,status special , sipas percaktimeve ne legjislacionin e fushes se turizmit dhe qe jane 

mbartes te nje marke tregetare te njohur nderkombetarisht. 

 Investimet e subjekteve te cilat zhvillojne veprimtarine pritese te certefikuar si 

agroturizem ,sipas legjislacionit ne fuqi ne fushen e turizimit . 

 Investimet per rindertimin , riparimin apo restaurimin e ndertesave te destinuara per 

qellime banimi, te demtuara si pasoje e fatkeqesive natyrore , sipas perkufizimit te 

ligjit ne fuqi per mbrojtjen Civile. Kushtet, rregullat dhe dokumentet që shoqërojnë 

kërkesën për përjashtimin nga detyrimi për pagesën e taksës së ndikimit në 

infrastrukturë, sipas kësaj pike, përcaktohen me vendim të Këshillit të Ministrave. 

 

Struktura pergjegjese per vjeljen e takses: Struktura e ngarkuar dhe pergjegjese per llogaritjen 

dhe pagesen e takses se ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja eshte Drejtoria e  

Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të Territorit,e cila percjell informacion ne Dreitoria te 

Ardhurave.Te gjitha subjektet ndertuese do te terheqin lejen e ndertimit prane Bashkise Devoll 
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vetem pasi te kene paguar taksen e ndikimit ne infrastrukture. Referimi per shumen e pritshme 

per realizim eshte bere mbi te ardhurat e realizuara per kete ze pergjate vitit 2021 .  

6. Taksa e regjistrimit te pervitshem te mjeteve te perdorura 

 

Baza e takses ne kete rast eshte lloji i mjetit i cili i nenshtrohet ketij detyrimi. Drejtoritë Rajonale 

të Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor (DRSHTRR), të cilat janë 

agjent tatimor të mbledhjes së taksës vjetore të mjeteve të përdorura, mbledhin këtë taksë dhe 

e derdhin, brenda datës 30 të çdo muaji, për llogari të organeve tatimore të administratës 

qendrore dhe njësive të qeverisjes vendore. 

 

Taksa e regjistrimit te pervitshem te mjeteve te perdorura 

 

Nr 

 

Emertimi i Takses 

Niveli i Takses E Ardhura e 

Parashikuar (lek) 

    

1. Taksa e regjistrimit te pervitshem te 

mjeteve te perdorura 

18% * 

(ardhura-5%) 

   

 TOTALI     

 TOTALI  

Tabela.9 

Struktura pergjegjese per vjeljen e takses: Struktura e mbledhjes se kesaj takse eshte Drejtoria 

Rajonale e Sherbimeve te Transportit Rrugor Korce,para kryerjes se kontrollit teknik vjetor te 

detyrueshem te mjetit.Bazuar ne numrin e mjeteve te regjistruara sipas njesive te qeverisjes 

vendore dhe te ardhurave te gjeneruara nga kjo takse tetembedhjete perqind (18%) te te 

ardhurave vjetore nga kjo takse i kalon perkatesisht Bashkise Devoll,pasi (DRSHTRR) te kete 

mbajtur 5% si agjent tatimor. Parashikimin e te ardhurave nga kjo takse per vitin 2022 e kemi 

bere ne baze te vjeljes se kesaj takse per vitin 2021 te derguara nga DRSHTRR  

 

 

 

 

 

7.    Taksa e reklames dhe tabeles  

 

Baza e takses: Taksa e tabeles aplikohet per te gjitha subjektet qe duhet te vendosin emertimin e 

subjektit ne pamjen ballore por jo vetem te njesise ku zhvillojne veprimtarine,ne hapesira te tjera 

publike te lejuara ose private,qofshin keto te levizshme ose jo dhe qe sherbejne per qellime 

indetifikimi. 

Vendosja e tabeles per qellime indetifikimi eshte detyrim per te gjithe subjektet,me perjashtim te 

ambulanteve.Drejtorite e Isnpektimit ,Kontrollit dhe Zhvillimit te Territorit harton planin per 

vendosjen e mundshme te tabelave per qellime reklamimi,te thjeshta dhe elektronike. 
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Kategorite dhe llojet e tabelave,nivelin e takses e paraqesim ne tabelen meposhte: 

 

Taksa e Tabeles    

             

Lloji tabelës Njësia Bashkia  Devoll 

Takse tabele për qëllime identifikimi, të trupëzuara ose jo, brenda territorit ku 

zhvillohet veprimtaria e biznesit dhe që nuk përdoren për të reklamuar aktivitetin e të 

tretëve (ku shenohet emri dhe /ose aktiviteti I biznesit).  

Deri ne 2m2 lekë/m2/vit 0 

Mbi 2m2  deri  10m2 

-          E thjeshte (pa ndriçim) lekë/m2/vit 7 000 

-          Me ndriçim te thjeshte lekë/m2/vit 11 500 

-          elektronike lekë/m2/vit 15 000 

Mbi 10 m2  deri  20m2 

-          E thjeshte (pa ndriçim) lekë/m2/vit 5 950 

-          Me ndriçim te thjeshte lekë/m2/vit 9 775 

-          elektronike lekë/m2/vit 12 750 

Mbi 20 m2  deri  40m2 

-          E thjeshte (pa ndriçim) lekë/m2/vit 3 850 

-          Me ndriçim te thjeshte lekë/m2/vit 6 325 

-          elektronike lekë/m2/vit 8 250 

Mbi 40m2     

-          E thjeshte (pa ndriçim) lekë/m2/vit 2 800 

-          Me ndriçim te thjeshte lekë/m2/vit 4 600 

-          elektronike lekë/m2/vit 6 000 

 Tabela për qëllime identifikimi jashtë territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit 

në formën e përmasat e tabelave për orientim. 

  lekë/m2/vit 120 

Tabelë për qëllime reklamimi, e lëvizshme dhe e palëvizshme deri ne tavanin 

maksimal   35 m2  

-          E thjeshte (pa ndriçim) lekë/m2/vit 13 500 

-          elektronike lekë/m2/vit 27 000 

Tabelë në funksion të ekspozimeve të ndryshme të hapura, panaire, spektakle, stenda 

reklamuese, banderola, etj 

-          te te gjitha permasave 

 

TOTAL 

 

lekë/m2/ditë 1 000 

 

      

 

Tabela.10 

  

Detyrimi i pageses per subjektet ekzistuese  paguhet Brenda dates 30 Qershor te vitit fiskal.Per 

subjektet qe hapen pas dates 30 Qershor shlyerja e detyrimit per taksen e tabeles behet deri ne 30 

dite nga data e regjistrimit ne Q.K.R.Per subjektet e reja detyrimi do te llogaritet nga muaji 
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korrent qe subjekti regjistrohet prane QKR.Niveli i taksave nuk ka ndryshim krahasuar me vitin 

2021 si rrjedhoje dhe te ardhurat e parashikuara jane ne te njejtat shifra 

-Ne rastin e me shume se nje tabele,pavaresisht nga vendodhja,vetem njera do te konsiderohet si 

tabele per qellime indetifikuese,ndersa tjetra do te konsiderohet si  tabele per qellime 

reklamuese. 

Strukturat pergjegjese per vjeljen e takses: Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses se tabeles 

eshte Drejtoria e  te Ardhurave prane Bashkise Devoll. 

Per kategorine e 2 dhe te 3, Tabele per qellime reklamimi, te thjeshta dhe elektronike Drejtoria 

e Kontrollit dhe Zhvillimit te Territorit ngarkohet per shqyrtimin e kerkeses nga ana e subjektit si 

dhe per hartimin e dokumentacionit te plote te marjes leje per vendosjen e reklamave dhe 

percaktimin e siperfaqeve objekt taksimi.Kjo Drejtori njofton ne menyre periodike Drejtorine  e 

te ardhurave ne lidhje me te gjitha ndryshimet ne siperfaqe dhe ne numer te tabelave qe jane 

objekt taksimi. 

Duke pare dhe analizuar te dhenat e tabeles kemi bere nje parashikim te ardhurash te 

konsiderueshem nga taksa e tabeles dhe e reklames te ndara ne kategori dhe nenkategori sipas 

ligjit ne fuqi.Planifikimi eshte bere mbi  te ardhurat e rakorduara per kete ze duke mare parasysh 

dhe nje ritje te mundshme si pasoje e ritjes se numrit te bizneseve .   

 

 

 

8.Tarifa per dhenien e licensave per tregetimin me pakice te karburanteve 

Dhenia e licencave per tregetimin me pakice te karburanteve,gazit te lengshem te naftes,per 

automjetet,e vajrave lubrifikante dhe te njesive te lendeve djegese per perdorim nga 

konsumatoret fundore  behet nga organet e qeverisjes vendore sipas juridiksionit perkates ne 

rastet kur keto veprimtari do te ndertohen ne territorin e tyre. Nga kontrollet e kryera nga 

punonjesit e intitucionit konstatuam se pergjate vitit 2022 mbarojne afatet e lejes per tregetimin 

me pakice te karburanteve per 4 subjekte qe ushtrojne aktivitet ne kete fushe dhe per arsye 

likuiditeti kryejne pagesat vjetore duke nenshkruar nje marveshje midis Bashkise Devoll dhe 

vete Subjektit.Parashikohet gjithashtu  hapja e 1 subjekti tjeter per vitin 2022 . 

 

Me poshte tabela. 

 AUTORIZIM Niveli i tarifes Te ardhurat e 

parashikuara 

      

1. Leje per shitjen me pakice te karburanteve 200,000    

 TOTALI       
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10.Te ardhura nga renta minerare  

 

 TE ARDHURA NGA TE TRETE Niveli i takses Te ardhurat e 

parashikuara 

  Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Te ardhura nga renta minerare dhe te trete    

 TOTALI       

Tabela.11 

Ne baze te ligjit nr. 9975 date 28.07.2008 "Per taksat kornbetare" i ndryshuar, neni 4 pika 4 : 

Renta minerare llogaritet ne perqindje te vleres se siguruar nga shitja e mineralit te paperpunuar, 

te prodhuar nga zona e lejuar minerare, dhe derdhet ne Buxhetin e Shtetit dhe ne buxhetin e 

njesive te qeverisjes vendore perkatese.Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit 

taksapagues, ne castin kur ai shet produkte minerare.Pese per qind e te ardhurave nga renta 

minerare i takojne pushtetit vendor ku zhvillohet veprimtaria. 

Te ardhurat nga renta minerare perdoren per investime per njesite e qeverisjes vendore. Pagesa e 

rentes minerare behet brenda dates 15 te muajit pasardhes, kur jane realizuar shitjet. Deget e 

doganave ne rrethe ngarkohen per arketirnin e kesaj rente, ne rastin e eksportit te produkteve 

rninerare, ndersa deget e tatimeve ngarkohen per arketimine kesaj rente, ne rastin e shitjes se 

produkteve minerare brenda vendit.  

 

 

 
 

1. TARIFA E PASTRIMIT 

Tarifes se pastrimit i nenshtrohen te gjithe familjet, personat fizike ose juridike, vendas ose te 

huaj qe banojne ose jane rezident dhe ushtrojne veprimtari ekonomike brenda territorit te 

Bashkise Devoll dhe njesive te saj administrative. 

 

 

Nivelet e tarifes se pastrimit dhe kategorite, nenkategorite dhe nivelet treguese te takses se 

pastrimit jane te shprehura ne tabelen meposhte: 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bashkia Devoll,Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori nr. 9,Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com Page 25 

 

Tabela 12             Tarifa e pastrimit                                                                                              /leke                                                                                                                     

Nr. Kategorite dhe nenkategorite qe 

paguajne tarifen e pastrimit 

Niveli i Tarifes E Ardhura e Parashikuar 

(lek) 

        

1 FAMILJET Nj.Bilisht/Qender Nj.e Tjera Nj.Bilisht/Qender Nj.e Tjera 

  1.a Tarifa per Familje  2400 lek/vit 2400 lek/vit   

  TOTALI  ( 1 )                                                                                                                                 

2 INSTITUCIONE   Lek/vit       

  2.a Ujesjellesi 150,000     

  2.c Filiali I Elektrikut OSHEE 150,000     

  2.d Filiali i Postes Shqiptare SHA 40,000     

  2.e Spitali 100,000     

  2.f Drejtoria e Shendetit Publik 30,000     

  2.g Qendra Shendetesore 30,000    

  2.h Institucionet e tjera 15,000     

  2.i Dogana    300,000   

  TOTALI  ( 2 )                           

3 BIZNES I VOGEL          

  3.a Byrektore,Mengjezore. 13,000 13,000   

  3.b Tregeti Bulmet,Mish,Peshk,fruta 

perime, ushqimore 

15,000 15,000   

  3.c Profesjon  i lire avokat, noter, 

arkitekt, inxhinjer,ekspert kontabel. 

13,000 13,000   

  

 3.ç Farmaci 20,000 15,000   

  3.d Restorant, 30,000 30,000   

  3.e Fast Fud 20,000 15,000   

  3.fTregeti artikuj industriale,Kancelari 

etj 

13,000 13,000   

  3.g Sherbime,transport,   10,000 10,000   

 3.gj klinika dentare 10,000 10,000   

  3.i  Bare-Kafene,Lokale Nate 17,000 17,000   

  3.j,Servis,Gomisteri, 20,000 20,000   

  3.k Lavazhe 15,000 15,000   

  3.l Bilardo. 10,000 10,000   

  3.ll Pike llotarie 25,000 25,000   

  3.m Prodhimi ,Perpunim bulmeti e te 

ngjashme 

25,000 25,000   

 3.n Pike karburanti 25.000 20.000   
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  3.o Prodhimi ,Perpunim druri,betoni etj 

te ngjashme 

20,000 20,000   

  3.p Furre Buke ; Mulli bloje e te 

ngjashme 

20,000 15,000   

  TOTALI  (3)                        

4 BIZNES I MADH MBI 14 MILION 

LEKE 

    

  4.a Subjekte tregeti import eksport 

material ndertimi e te ngjashme  . 

60,000 60,000   

  4.b Subjekte tregeti import eksport  

industrial, produkte bujqesore  

50,000 50,000   

  4.c Subjekte tregeti import eksport 

produkte ushqimore  

40,000 40,000   

 4.ç Subjekte Transporti kombetar e 

nderkombetar. 

25,000 25,000   

  4.d Firma Ndertimi 130,000 130,000   

  4.e Njesi Prodhimi,  55,000 55,000   

  4.f Karburant ; Farmaci 55,000 20,000   

  4.f Njesi Prodhim mbi 100 punonjes 100,000 100,000   

  4.g Njesi Prodhim mbi 200 punonjes 150,000 150,000   

  4.gj,Supermakete 100,000 100,000   

  4.i ,Banka 65,000 65,000   

  4.j Pika lloto  65,000 65,000   

  4.k Fondacione,kompani sigurimesh, 

sherbime 

30,000 30,000   

  4.l Miniera,Gurore etj te se njejtes 

natyre 

150,000 150,000   

  4.m Subjekte Prodhim energjie, etj te 

se njejtes natyre 

100,000 100,000   

  TOTALI                                 

5 AUTOMJETET         

  5.a Shoqeri Transport  (Autobuza) 50,000 50,000   

 5.b Autobuza 25,000 25,000   

  5.b Mikrobuza 20,000 20,000   

  5.c Furgona 10,000 10,000   

  5.d Vetura 7,000 7,000   

  TOTALI       

6 AMBULANTE        

  6.a Tregeti Ambulante 7,000 7,000   

  TOTALI )     

  TOTALI (1+2+3+4+5+6)  

Tabela.12 

Detyrimi per pagesen e tarifes se pastrimit eshte vjetor. 
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 Per te gjitha familjet per te cilat ofrohet sherbimi i furnizimit me uje dhe faturimit te tij 

nga ndermarja e ujesjellesit kjo tarife do te pasqyroet ne faturen e ujit e ndare ne keste 

mujore.Likujdimi i kesaj pagese do te kryhet njekohesisht me pagesen e konsumit te ujit. 

Per familjet per te cilat nuk ka faturim te ujit nga ndermarja e ujesjellesit kjo tarife do te 

mblidhet nga Inspektoriati Tatimor, kundravatjeve, Administrative, Debitoreve, 

Konfiskimit dhe Sekuestrimit me ane te inspektoreve te ketij Sektori . 

Shenim:Per fshatrat;Vidohove,Arrze,Sinice,Nikolice,Gjyres,Qyteze,Vernik dhe Grapsh 

Tarifa e Pastrimit per Familje do te jete 500 lek/vit per arsye te ndodhjes ne terene te 

largeta dhe malore deri ne marjen e sherbimit te duhur. 

 

 Per kategorine e 2 pagesa e detyrimit do te behet Brenda vitit fiskal. 

 Per kategorine e 3,4 dhe 5 detyrimi paguhet Brenda dates 30 Qershor.Afati i pageses per 

detyrimet e lindura pas dates 30 Qershor eshte 30 dite pas lindjes se detyrimit.Per 

subjektet e reja detyrimi tatimor do te llogaritet per cdo njesi ku subjekti kryen aktivitet 

nga muaji korent i regjistrimit prane QKR. 

 Per te gjitha kategorite nese subjekti taksa pagues pushon veprimtarine gjate vitit 

detyrimi tatimor llogaritet duke shumezuar tarifen per vitin e plote kalendarik me numrin 

e muajve te plote gjate te cileve veprimtaria eshte kryer (perfshire muajin korent per te 

cilen eshte bere kerkesa) dhe duke pjestuar ate me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal. 

Struktura pergjegjese per vjeljen e tarifes eshte Drejtoria e te Ardhurave dhe Licensimit e cila 

ben mbledhjen e saj duke u bazuar ne perllogaritjen e kostos se mbetjeve sipas VKM nr.319 date 

31.05.2018 nga Agjensia e Sherbimeve ne Bashkine Devoll ,per familjaret e njesive 

administrative strukture pergjegjese eshte Nderrmarja e Ujesjelles Sh.A. Ujesjellesi eshte agjenti 

tatimor dhe perfiton 2 % te shumes se arketuar nga kjo tarife ,duke bere nje analize te gjere te 

parashikimit te te ardhurave nga kjo tarife shohim se kemi nje te ardhur te konsiderueshme ne 

buxhetin e bashkise per vitin 2022. 

Nje peshe mjaft te madhe ne kete tarife ze kategoria e tarifes se pastrimit per familjaret por dhe 

ajo per tarifen e pastrimit per bizneset.Parashikimi i te ardhurave eshte bere duke pasur si 

reference te ardhurat faktike nga cdo kategori,kostos se mbulimit te pastrimit vjetor,numri i 

familjeve te mara nga gjendja civile te,por dhe numerit te bizneseve te regjistruar te mare 

evidence nga organet kopetente.Shpresojme qe dhe sherbimin e pastrimit per te gjitha kategorite 

mesiper te jete ne nivele shume te mira qe te justifikoje tarifen e paguar nga cdo 

kategori.Drejtoria e te ardhurave do te jete “avokati mbrojtes” i cdo kategorie te permendur ne 

tabelen mesiper n.q.s sherbimi i pastrimit nuk do te kryhet ne nivelin e duhur nga njesia 

perkatese,duke evidentuar nje gje te tille do te jete sektori perkates qe mbulon pastrimin per 

mosvjeljen e detyrimit. Theksojme se per kategorine familjare  niveli i kesaj tarife per vitin 2022 

do te jete I unifikuar ne te gjithe teritorin e bashkise.Kjo tarife eshte parashikuar ne te njejtin 

nivel me vitin 2021.  

2. TARIFE NDRICIMI 

Tarifa e ndricimit paguhet nga bizneset vendas ose te huaj, personat fizike ose juridike, familjet 

vendase ose te huaj qe banojne ose jane rezidente Brenda teritorit te Bashkise Devoll. 

Kategorite dhe nivelet treguese te tarifes se ndricimit jane te shprehura si meposhte: 
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Tarifa e Ndricimit 

Nr. Kategorite e T.Ndricimit Niveli i Tarifes E Ardhura e 

Parashikuar (leke) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Tarife ndricimi per Familjet     1 800 lek/vit 1.500 lek/vit   

2. Tarife ndricimi Biznes I vogel  5 000 lek/vit 5 000 lek/vit   

3. Tarife ndricimi Biznesi madh 10.000 lek/vit 10.000 lek/vit    

4. Tarifë për institucione shtetërore 10.000 lek/vit 10.000 lek/vit   

 TOTALI     

 TOTALI (Nj.A.B+Nj.A.Te tjera)  

Tabela.13 

 Per kategorine e pare detyrimi do te mblidhet nepermjet fatures se ujit e ndare ne 12 

muaj.Ky detyrim do te jete ne faturen e konsumit te ujit te pijshem.Likujdimi i kesaj 

pagese do te kryhet njekohesisht me pagesen e konsumit te ujit. Ndersa per familjet per te 

cilat nuk ofrohet faturimi I ujit nga ujesjellisi kjo tarife do te mblidhet nga Inspektoriati 

Tatimor nepermjet Inspektoreve qe ka ne dispozicjon. 

 Per kategorine e 2 dhe 3 detyrimi paguhet Brenda dates 30 Qershor.Afati i pageses per 

detyrimet e lindura pas dates 30 Qershor eshte 30 dite pas lindjes se detyrimit.Per 

subjektet e reja detyrimi tatimor do te llogaritet per cdo njesi ku subjekti kryen aktivitet 

nga muaji korent i regjistrimit prane QKR. 

 Per kategorine 4 detyrimi paguhet brenda Vitit Fiskal. 

     Per te gjitha kategorite nese subjekti taksa pagues pushon veprimtarine gjate vitit detyrimi 

tatimor llogaritet duke shumezuar tarifen per vitin e plote kalendarik me numrin e muajve te 

plote gjate te cileve veprimtaria eshte kryer (perfshire muajin korent per te cilen eshte bere 

kerkesa) dhe duke pjestuar ate me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal. 

Strukturat pergjegjese per vjeljen e tarifes se ndricimit : per familjet qe ndodhen brenda teritorit 

te Nj.A Bilisht dhe per fshatrat e Njesive Administrative te tjera te cilat furnizohen me uje nga 

Sh.A Ujesjelles,ky i fundit eshte pergjegjes per mbledhjen e kesaj tarife se bashku me Drejtorine  

e te Ardhurave,pasi Ujesjellesi eshte agjenti tatimor dhe perfiton 2 % te shumes se arketuar nga 

kjo tarife.Ndersa per kategorine e dyte  te trete dhe te katert pergjegjese per llogaritjen dhe 

vjeljen e saj eshte Drejtoria e  te Ardhurave. 

 Parashikimi i te ardhurave per cdo kategori eshte mare si reference numri faktik i familjeve qe 

rezultojne ne qytetin e Bilishtit dhe per njesite administrative dhe bizneseve te regjistruar qe 

rezultojne 130 biznese te medha dhe rreth 500 biznese te vogla.Shpresojme dhe urojme qe te 

kemi nje mbulim sa me te gjere,efikas dhe cilesor te ndricimit publik ne te gjithe teritorin qe 

mbulon Bashkia Devoll,per ti ofruar cdo qytetari nje sherbim sa me cilesor per cdo tarife qe 

paguan. 
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3. TARIFE GJELBERIMI 

 

Tarifa e gjelberimit paguhet nga cdo familje e cila eshte e regjistruar me gjendje civile ne 

territorin e njesise Administrative Bilisht.Per njesite e tjera Administrative nuk eshte aplikuar 

tarifa e gjelberimit,te dhenat dhe niveli i tarifes paraqitet ne tabelen meposhte: 

Tarifa e Gjelberimit 

Nr Kategorite e T.Gjelberimit Niveli i Tarifes E Ardhura e 

Parashikuar (lek) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Tarifa e gjelberimit per Familje 360 lek/vit    

2. Tarife e gjelberimit Biznes i Vogel brenda 

territorit te Qyteti i Bilishtit 

2.000 Lek/vit    

3. Tarife e gjelberimit Biznes i Madh brenda 

territorit te Qyteti i Bilishtit 

4.000 lek/vit    

4. Tarifë gjelberim  për institucione shtetërore  4.000 lek/vit    

 TOTALI     

 TOTALI (Nj.A.B+Nj.A.Te tjera)  

Tabela.14 

Per pagesen e  detyrimit per njesine Administrative Bilisht tarifa paguhet ne keste,per cdo muaj 

per cdo familje.Ky detyrim do te jete ne faturen e konsumit te ujit te pijshem.Likujdimi i kesaj 

pagese do te kryhet njekohesisht me pagesen e konsumit te ujit.Detyrimi per tarifen e gjelberimit 

eshte vjetor. Per kategorite e dyte e te trete dhe te katert Tarifa paguhet brenda dates 30 qershor 

te vitit 2022. 

Struktura pergjegjese per vjeljen e tarifes: Struktura pergjegjese per vjeljen e tarifes se 

gjelberimit eshte Drejtoria e  te Ardhurave ne bashkepunim me Ujesjelles Sh.A pasi pagesa e 

kesaj tarife do te mblidhet duke paguar njekohesisht ne faturen e ujesjellesit ne rolin e agjentit 

tatimor.Vlera e parashikuar e te ardhurave nga kjo tarife eshte bazuar mbi nje mesatare te 

familjeve te regjistruara dhe familjeve qe jetojne ne qytet.  

 

4.  Tarifa e zenies se hapesirave publike 

 

Baza e tarifes për zënien e hapësirave publike është sipërfaqja në metër katror e cila vihet në 

shfrytëzim nga individë dhe subjekte për qëllime biznesi. Tarifa llogaritet duke shumëzuar 

bazën e taksës (sipërfaqen) me nivelin tregues të saj. 

Kategorite e tregetimit ne hapesirat publike qe ve ne dispozicion Bashkia Devoll dhe niveli i 

takses paraqitet ne tabelen meposhte. 
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Taksa e zenies se hapesirave publike 

lek/m2/dite 

Nr. Kategorite e tregetimit Niveli i Takses E Ardhura e 

Parashikuar (lek) 

Njesia bilisht Nj.tjera Njesia 

bilisht 

Nj.tjera 

1 Tregeti fruta-perime 50 lek/m2 30 lek/m2   

2 Tregeti mish dhe peshk 50 lek/m2 30 lek/m2   

3 Tregeti industrial 50 lek/m2 30lek/m2   

4 Tavolina te nxjera ne hapesira publike 

(pedonale) dhe jo pedonale 

50 lek/tav/ dite    

5 Tavolina te nxjera ne hapesira publike 

(jo pedonale) 

50 lek/tav/ dite    

6 Zenia e hapesires publike per sherbim 

me tavolina jashte lokalit,me vendosje 

platformashp,rethim me vazo lulesh 

etj..(per muajt 
Maj,Qershor,Korrik,Gusht) 

10 lek/m2 ne 

dite 

   

7 Zenia e hapesires publike per sherbim 

me tavolina jashte lokalit,me vendosje 

platformashp,rethim me vazo lulesh 
etj..(per pjesen tjeter te vitit) 

6 lek/m2 ne 

dite 

   

8 Reklamim malli te subjekteve ne 

hapesira publike 

50 lek/m2/dite    

9 Tarifa per linjat ajrore  2600 
lek/km/vit 

   

10 Tarifa per linjat nentokesore  1300 

lek/km/vit 
   

  TOTALI     

  TOTALI (Nj.A.B+Nj.A.Te tjera)  

 

Tabela.15  

Struktura per dhenie leje per zenien e Hapesires Publike eshte Drejtoria Inspektimit dhe  

Kontrollit te Territorit perllogaritja dhe vjelja e kesaj tarife behet nga Drejtoria e e te 

Ardhurave ne Bashkine e Devollit, nepermjet Inspektoriatit Tatimor, kundravatjeve, 

Administrative, Debitoreve, Konfiskimit dhe Sekuestrimit i cili ben llogaritjen e detyrimit 

sipas bazes se takses se zenies se hapesirave publike dhe ben derdhjen e saj per llogari te 

bashkise.Inspektoriati Tatimor se bashku me Policine Bashkiake dhe Inspektoriatin e 

kontrollit te Territorit jane te ngarkuar per perllogarijen e gjobave dhe penaliteteve ne rast te 

nje subjekti I cili  nuk eshte i pajisur me kete leje . 



 

Bashkia Devoll,Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori nr. 9,Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com Page 31 

 

Planifikimi i te ardhurave per vitin 2022 eshte bere bazuar ne nje mesatare te siperfaqes se zene 

te hapesires publike qe tregetohet ne territorin e Bashkise si dhe nga fakti i vitit 2021, 

informacione te mara nga zyra e kontrollit dhe zhvillimit te territorit se bashku me Inspektoriatin 

Tatimor. Te ardhurat me te medha jane llogaritur dhe mblidhen ditet e Djela pasi dhe ne kete dite 

zhvillohet tregu ne qytetin e Bilishtit ndersa ne njesine administrative Miras zhvillohet ky treg 

diten e Premnte por ne permasa shume here me te vogla. Jane parashikuar te ardhura dhe nga 

ushtrimi I aktiviteteve ne hapesiren pedonale dhe jopedonale te qytetit.Gjithashtu dhe te Ardhura 

nga aktivitetet e Subjekteve qe jane Ambulante . 

 

5. TARIFAT PER LEJAT DHE CERTIFIKATAT E TRANSPORTIT  

 

Tarifa e pagesave për Licenca, Çertifikata për Transport Rrugor, aplikohen   sipas 

pasqyres te miratuar me shkresën e Ministrise te Financave Nr.13786/1 datë 

27/01/2010.Tarifat e aplikuara jane te njejta me te nje viti para.Struktura pergjegjese ne Bashki 

per dhenien e licencave dhe certifikatave te transportit eshte pergjegjese per llogaritjen dhe 

mbledhjen e kesaj tarife nga personat qe i ofrohet ky sherbim. 

Struktura pergjegjese per vjeljen e tarifes: Drejtoria pergjegjese per vjeljen e tarifes eshte ajo e 

te Ardhurave dhe Licensimit si dhe per dhenin e licencave dhe certifikatave te transportit,me pas 

kjo zyre do te mbaje rakordimet perkatese  per vjeljen e kesaj tarife. 

Tarifa e ndare per cdo kategori dhe nenkategori pasqyrohet ne tabelen meposhte: 

 

 

 

 

Tarifat per licencat dhe certifikatat e transportit 

                                                                                                                                /ne leke  

1. Tarife per Licnencat     

 1.a Taksi (4+1) 5.000 lek/vit    

 1.b Taksi (6+1) 5.000 lek/vit    

 1.c Taksi (8+1) 10.000 lek/vit     

 1.d Transport per vete max 3.5ton 2.000 lek/vit    

 1.e Transport per te trete  mbi 3.5ton 5.000 lek/vit    

 1.f Transport per te trete 5.000 lek/vit    

 1.g Licence trasporti nderkombetar me 

autobus 

40.000 

lek/vit 

   

 TOTALI  ( 1 )                           

2. CERTIFIKATE TRANSPORTI     

 2.a Taksi (4+1) 2.000 lek/vit    

 2.b Taksi (6+1) 2.000 lek/vit    

 2.c Taksi (8+1) 5.000 lek/vit    

 2.d Transport udhetaresh specifik per llogari 5.000 lek/vit    
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te vet 

 2.e Autorizim i perkohshem 1.000 

lek/muaj 

   

 2.f Liber udhetimi per sherbimet e rastit 3.000 

lek/liber 

   

 TOTALI  ( 2 )                           

  

TOTALI (1+2) 

 

 

Tabela.16 

Parashikimi i te ardhurave per kete tarife eshte bere mbi te ardhurat e realizuara per vitet 2019-

2021 dhe  numrin faktik te licencave dhe certifikatave te leshuara pergjate vitit 2021 . 

 

6. TARIFE LEJE (NON STOP) 

 

Tarife “leje non stop” eshte tarife e cila do te paguhet nga subjektet te cilet do te ushtrojne 

veprimtarine e tyre ekonomike mbas ores 23.00 dhe qe do te pajisen me lejen perkatese per te 

zhvilluar aktivitetin e tyre mbas ketij orari.Leja non stop do tu jepet atyre subjekteve te cilet me 

pare kane bere kerkese ku e cila te jete e shoqeruar me firmat e ¾ te banoreve te komunitetit te 

zones perreth.Hapesira e zones perreth dhe komuniteti i saj do te vleresohen nga inspektoret e 

Kontrollit dhe Zhvillimit te Territorit dhe nga inspektoret e  Inspektoriatit Tatimor, 

kundravatjeve, Administrative, Debitoreve, Konfiskimit dhe Sekuestrimit . 

Struktura e ngarkuar per dhenien e “lejes non stop” eshte Drejtoria e  Kontrollit dhe zhvillimit te 

Territorit Te dhenat mbi bazen e tarifes dhe kategorite perkatese per pajisjen me kete leje 

paraqiten ne tabelen meposhte se bashku me parashikimin e te ardhurave nga kjo tarife. 

 

Tarifa “leje non stop” 

 
 

Nr 

 

Kategorite e T.”leje non-stop” 

Niveli i Tarifes E Ardhura e Parashikuar 

(lek) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Karburante,restorante dasmash bar etj.. 15.000 15.000   

 TOTALI (Nj.A.B+Nj.A.Te tjera)  

Tabela.17 

Parashikimi i te ardhurave eshte bere mbi aktivitetet ekzistuese dhe qe ushtrojne aktivitet pas 

ores 23.00 dhe nga rakordimet e viteve 2019-2021. 

Struktura pergjegjese per vjeljen e tarifes: eshte Drejtoria e Inspektimit te Territorit ne 

Bashkise Devoll dhe Inspektoriati Tatimor, kundravatjeve, Administrative, Debitoreve, 

Konfiskimit dhe Sekuestrimit. 
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7. TARIFE PARKIMI 

Tarifen e parkimit e paguan cdo person qe ka mjet te licensuar per te kryer aktivitet te transportit 

te udhetareve . 

Baza e tarifes dhe kategorite qe i detyrohen kesaj tarife paraqiten ne tabelen meposhte: 

 

 

 

 

Tarifa e Parkimit 

 

Nr 

 

Kategorite e T.Parkimit 

Niveli i Tarifes E Ardhura e Parashikuar 

(lek) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Taksi (4+1)  5.000 

lek/vit/mjet 

   

2. Taksi (6+1) 6.000 

lek/vit/mjet 

   

3. Taksi (8+1) 10.000 

lek/vit/mjet 

   

4. Autobusa 20.000 

lek/vit/mjet 

   

5. Mjete transporti udhëtarësh  nga Bashkitë e 

tjera 

30.000 

lek/vit/mjet 

   

6. Tarife vjetore per parkim te rezervuar  per 

subjekte fizike dhe juridike 

15.000 

lek/mjet/vit 

   

 TOTALI     

 TOTALI   

Tabela.18 

Tarifa e parkimit paguhet ne momentin e pajisjes me leje ose certifikate transporti nga zyra per 

dhenien dhe pajisjen me licenca dhe certifikata transporti si dhe ne cdo perseritje viti kalendarik 

te saj nqs kjo leje eshte e dhene per me shume se 1 vit.Parashikimi i te ardhurave nga kjo tarife 

eshte bere me te njejten reference te tarifes se parashikuar  per lejat dhe certifikatat e 

transportit,numri i mjeteve qe do e paguajne kete tarife eshte perllogaritur njelloj. 

Struktura pergjegjese per vjeljen e tarifes se parkimit eshte zyra qe do te pajise me leje dhe 

certifikate transporti personat e interesuar,pagesa do te kryhet ne momentin e marjes se lejes ose 

certifikates se transportit nga organet kopetente ne Bashkine e Devollit..Kjo tarife do te paguhet 

per cdo mjet njehere ne vit dhe referuar tarifes se mesiperme pagesa ditore eshte rreth 55 lek/dite 

per cdo autobus per parkim. 

 

8. TARIFE SHERBIM VARRIMI 

 

Per njesine administrative Bilisht tarifa e sherbimit te varimit aplikohet per cdo vdekje pasi te 

gjithe bazen materiale dhe sherbimin ofrohet nga Bashkia,ndersa per kater njesite e tjera per vitin 
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2022 do te jete zero dhe mirembajtja e tyre do te behet nga punonjesite e sektorit te sherbimeve 

te Bashkise Devoll 

 

Tarife Sherbim Varrimi 

 

Kategorite e Tarifes se Varrimit 

Niveli i Tarifes E Ardhura e Parashikuar 

(lek) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

Sherbim varrimi 15 000 lek/varim 0  0 

TOTALI     

TOTALI (Nj.A.B+Nj.A.Te tjera)  

Tabela.19 

 

Struktura pergjegjese per vjeljen e tarifes eshte Drejtoria e  te Ardhurave dhe Licensimit 

Pagesa e detyrimit per njesine administrative Bilisht do te kryhet ne momentin e kryerjes se 

cregjistrimit te personit te vdekur nga familjaret e tij ne zyren e gjendjes civile. 

 

9. .TARIFË PËR MIRËMBAJTJEN E VARREZAVE PUBLIKE 
 

  

Per te gjitha familjet ne  Territorin e Bashkise Devoll  

 
600 lekë 

 në vit 

 Total  

Tabela.20 

Per pagesen e  detyrimit tarifa paguhet ne keste,per cdo muaj per cdo familje.Ky detyrim do te 

jete ne faturen e konsumit te ujit te pijshem.Likujdimi i kesaj pagese do te kryhet njekohesisht 

me pagesen e konsumit te ujit.  

Struktura pergjegjese per vjeljen e tarifes: Struktura pergjegjese per vjeljen e tarifes se 

gjelberimit eshte Drejtoria e  te Ardhurave ne bashkepunim me Ujesjelles Sh.A pasi pagesa e 

kesaj tarife do te mblidhet duke paguar njekohesisht ne faturen e ujesjellesit ne rolin e agjentit 

tatimor.Vlera e parashikuar e te ardhurave nga kjo tarife eshte bazuar mbi nje mesatare te 

familjeve te regjistruara dhe familjeve qe jetojne  

 

 

10. TARIFA TE NDRYSHME BASHKIE 

Tarifa te ndryshme bashkie perfshin tarifen per sherbime te ndryshme qe i ofrohet qytetareve nga 

Bashkia.Kjo tarife perfshin dhe aplikime te ndryshme nga cdo qytetar ne bashki per sherbim apo 

dokument te ofruar nga Bashkia. 

Tarifat e ndryshme dhe niveli i tyre paraqiten ne tabelen meposhte: 
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Tarifa te ndryshme bashkie 

 

Nr. Kategorite dhe llojet e tarifave Niveli i Tarifes E Ardhura e 

Parashikuar (lek) 

   Nj.e Tjera 

1. Tarife vertetimi 100 lek    

 Tarife vertetim punonjes/familjar 100 lek  

2. Tarife vertetimi nga arshiva 500 lek  

3. 3.aTarife aplikimi per leje ndertimi 

3.bTarife per leje prishje ndertimi 

3.c Tarife per shtyrje afati per leje 

ndertimi 

5 000 lek 

2 000 lek 

 

2 000 lek 

 

 

 

 

  

4. Tarife per leje zhvillimore 2.000 lek  

4.a Tarife per punime qe nuk pajisen me 

leje ndertimi 

2.000 lek  

5. Tarife per leje perdorimi 20 lek/m2  

6. Tarife aplikimi per deklarate 

paraprake punimesh 

2.000 lek    

7. Tarife aplikimi per ndryshim 

funksioni 

2.000 lek    

8. Tarife per ndryshim subjekti dhe 

zhvilluese 

2.000 lek    

9. Leje per ndryshim projekti gjate 

ndertimeve 

2.000 lek    

10. Tarife per njoftim fillim punimesh 1.000 lek    

 Tarife per autorizim per ushtrim 

aktiviteti nga subjekte qe kane seli 

ne Bashki te tjera  

5.000 lek    

12. Tarifa nga zjarfiksja Sipas vkm    

 TOTALI     

 TOTALI   

Tabela.21 

Baza e tarifes eshte e ndryshme ne varesi te tarifes per te cilen paguan. Ne tabelen mesiper 

paraqiten nje sere tarifash te cilat aplikohen nga zyra te ndryshme ne Bashkine Devoll. 

Strukturat pergjegjese per vjeljen e tarifave te ndryshme te bashkise te paraqitura ne tabelen 

mesiper jane cdo zyre qe do i ofroje sherbimin perkates qytetarit kundrejt pageses se tarifes. 

Parashikimi i te ardhurave nga ky ze eshte llogaritur mbi nje mesatare te faktit te te ardhurave 

nga cdo ze per vitin 2021 dhe viteve me pare. 
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11. TARIFE PER QERA TRUALLI 

Tarifa e qirasë së truallit parashikohet në bazë të kontratave që kemi me marrëveshje mes dy 

palëve, nga ana e Bashkisë dhe qiramarrësit si dhe nga ana e ish komunave tani njesi 

administrative dhe qiramarsit.Tarifat jane te percaktuara ne ligjin perkates qe i pergjigjet lindjes 

se ketij detyrimi.Ne tabelen meposhte pasqyrohen te gjithe kompanite te cilat i detyrohen 

Bashkise Devoll per tarifen e qera trualli sipas kontrates se lidhur midis paleve,sipas metrave 

katror te marra ne shfrytezim . 

Tarife per Qera Trualli 

 

Nr. 

 

Operatoret Qiramares 

Niveli i Tarifes E Ardhura e 

Parashikuar (lek/vit) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Vodafon kompani Cel 

Sipas 

Kontratave 

Te 

lidhura 

Sipas 

Kontratave 

Te 

lidhura 

250,000 400,000 

2.  ONE  sha (ish  AMC) 100,000  

3. Albtelecom Sh.A 200,000 333,333 

4. Gjelberimi shpk  18,000 

5. Qera trualli “Musa”  64,350 

6. ILIRIA 02 Sh.p.k  300,000 

7. NTSP SHPK  274,157 

8. RTS SHPK  178,956 

9. SUN BEAT SYSTEM SHPK  175,000 

10. ARTYKA SHPK  44,300 

11. SPIRO ANDONI  14,500 

12. ELVIS THIMO    38,000 

 TOTALI     

 TOTALI (Nj.A.B+Nj.A.Te tjera)  

Tabela.22 

 

12. TARIFE CERDHE 

Ne njesine administrative Bilisht kemi cerdhen e femijeve. Tarifa e cerdhes eshte pagesa mujore 

per cdo femije qe do te regjistrohet ne cerdhe. Me pagesen e tarifes se cerdhes nga cdo familje qe 

shpije femijen e saj ne cerdhe perfshihet dhe mengjesi dhe dreka per femijet. 

Ne tabelen meposhte paraqitet tarifa e cerdhes per femije ne muaj. 

Tarifa e cerdhes 

Nr Tarifa  Niveli i Tarifes E Ardhura e 

Parashikuar (lek) 

Nj.Bilisht Nj.e Tjera Nj.Bilisht Nj.e Tjera 

1. Tarife mujore per femije 4.000 lek/muaj 0   

 TOTALI     

 TOTALI (Nj.A.B+Nj.A.Te tjera)  

Tabela.23 
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Parashikimi i te ardhurave per kete ze eshte bere mbi nje numer mesatar te femijeve te regjistruar 

ne cerdhe. Per vitin 2022 eshte bere nje parashikim mesatar prej 20 femije ne muaj me vlere  

960 000 lek nga ana e Drejtorise perkatese . Pagesa e tarifes kryhet cdo muaj nga prinderit qe 

regjistrojne femijet ne cerdhe. 

Struktura pergjegjese per vjeljen e kesaj tarife eshte cerdhja e qytetit,pergjegjesja e saj ben 

mbledhjen e tarifes per cdo femije dhe i derdh te ardhurat per llogari te Bashkise ne  Arka e 

Institucionit .  

13. KAMATVONESA DHE NIVELET E GJOBAVE TE BASHKISE DEVOLL 

Llojet dhe nivelet e gjobave qe do te aplikohen nga punonjesit e Bashkise sipas llojit te shkeljes 

administrative dhe se cili sektor pergjigjet per shkeljen administrative te bere nga cdo banor  

rezident ose jo rezident ne territorin e Bashkise Devoll do te paraqiten ne tabelen meposhte.  

Llojet dhe nivelet  e gjobave dhe kamatvonesave. 

 
 

 

             Niveli i Tarifes E Ardhura e Parashikuar 

(lek) 

    

MOS SHLYERJE NE AFAT TE DETYRIMEVE TATIMORE 

1.a Kamatvonesa per mos shlyerje te 

detyrimeve te prapambetura tatimore 

(taksa,tarifa vendore) ,   

 

Per cdo dite vonese 0.06% e 

vleres se detyrimit total te 

papaguar 

(maksimumi 22%/vit) 

 

1.b Mospajisja me nipt per ushtrim aktiviteti te 

ndryshem Biznesi . 

10.000 lek  

NIVELI DHE LLOJI I GJOBAVE PER NDERHYRJE DHE DEMTIM NE INFRASTRUKTUREN 

RRUGORE NE NDRICIMIN RRUGOR 

2.a Demtim,carje rruge 50.000-100.000 leke  

 

 

2.b Demtim,carje trotuari 100.000 leke 

2.c Bllokim rruge dhe trotuari 50.000  leke 

2.d Nxjerja e inreteve plehut te bagetive dhe 

mbetjeve qe ndotin ambjentin ne territorin 

publik nga familjare 

5 000 leke 

2.e Demtim i shtyllave te ndricimit dhe i 

ndricuesve 

100.000 leke 

2.f Nderhyrje dhe demtim I rrjetit te ndricimit 

publik 

100.000 leke 

2.g Nxjerja e inertevedhe e mbetjeve qe ndotin 

ambjentin nga subjekte fizike dhe juridike 

50 000 lek  

3.NIVELI I GJOBAVE PER NDERHYRJE DHE DEMTIME TE HAPESIRAVE TE GJELBERTA DHE 

PUBLIKE 

3.a Demtim I hapesirave publike te gjelberta 50.000 leke  

3.b Demtim,prerje pemesh 100.000 leke 
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3c Vendosje tabelash,pankartash, banderolash 

pa leje 

10.000 leke 

3.d Te gjitha shkeljet dhe kundravajtjet e tjera 

administrative qe nuk jane te parashikuar 

mesiper 

5.000 lek  

TOTALI   

Tabela.24 

Shenim: Te gjitha penalitetet e mesiperme nuk kane fuqi prapavepruese. 

Kamatvonesa  per mosshlyerje ne afat te detyrimeve tatimore aplikohen vetem per subjektet e 

tatueshem (qe jane te pajisur me NIPT).Kamatvonesa pergjate vitit 2021 nuk eshte aplikuar per 

bizneset debitore per faktin qe te sherbente si shtyse  dhe per tia bere me te lehte likujdimin e 

detyrimeve nga subjektet debitore te cilet ne shumicen e rasteve kane qene ne mungese te plote 

likuiditetesh  ne kushtet e Pandemise Globale Covid-19,perllogaritja e kamtevoneses kryhet nga 

Inspektoriati Tatimor kundravatjeve, Administrative, Debitoreve, Konfiskimit dhe Sekuestrimit  . 

Subjektet te cilat konstatohen qe ushtrojne aktivitet pa u paisur me Nipt ne momentin e kontrollit 

nga ana e Inspektoriatit Tatimor, Kundravatjeve, Administrative, Debitoreve, Konfiskimit dhe 

Sekuestrimit krahas gjobes qe mund ti vendoset si shkelje e ligjeve ne fuqi gjithashtu do i 

faturohen detyrime sipas paketes fiskale qe ne momentin e mbajtjes se procesverbalit te 

konstatimit nga sektori perkates, ku nje kopje e ketij procesverbali do i dergohet Drejtorise 

Rajonale te Tatimeve Korce per veprime te metejshme. 

 Të ardhurat e realizuara nga mbledhja e gjobave do të ndahen sipas përcaktimit që bën 

Ligji Nr.10279 datë 20.05.2010 “Për kundërvajtjen administrative”. 

 Përjashtohen nga pagimi i gjobave vetëm rastet e parashikuara me ligj të veçantë. 

 Për zbatimin e këtyre penaliteteve ngarkohen të gjitha Drejtoritë e Bashkisë Devoll. 

 

Per te gjitha pagesat per taksa dhe tarifa vendore qe do te behen nga subjektet per 

detyrime te prapambetura do te mbahet kamatvonese ne nivelet e percaktuara ne 

tabele.Detyrime te prapambetura do te jene te gjitha detyrimet qe ka subjekti perjashtuar 

ato te vitit korent. 

Strukturat e ngarkuara per arketimin e gjobave dhe penaliteteteve per mos pajisje me leje 

te ndryshme dhe per veprimet e tjera kundravjatese jane  Policia Bashkiake,Inspektoriati 

Vendor i Mbrojtjes se Territorit dhe Inspektoriati Tatimor, kundravatjeve, 

Administrative, Debitoreve, Konfiskimit dhe Sekuestrimit,ne rast  mospagese me deshire 

nga ana e personave apo subjekteve qe kane marre gjobat dhe penalitetet se bashku me 

ndermarjen e Ujeselles Kanalizimeve do ngarkohet ne faturen e ujit te personit ose 

Administratorit te subjektit . 
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14. XIII.TARIFAT PER SHITJE TE PRODUKTEVE BUJQESORE DHE TARIFA 

PER SHERBIMIN E UJITJES 

Persa i perket tarifave per ujitjen gjenden ne tabelen me poshte,dhe parashikimi i te ardhurave 

eshte bere nga Sektori perkates i ujitjes dhe kullimit.Drejtoria e Bujqesise me specialistet e saj 

kryen veprimet per evidentimin e subjekteve dhe familjeve qe marrin kete sherbim  te Ardhurat 

per kete tarife do te mblidhen me ane te fatures se ujit dhe ne fshatrat qe nuk mbulohen nga 

Ujesjelles Bilisht Sha do te mblidhen nga punonjesit perkates dhe do te arketohen  ne arken e 

Bashkise Devoll. Struktura pergjegjese per vjeljen e tarifes eshte Drejtoria e Bujqesise. 

 

Llojet dhe nivelet e tarifave te pyjeve dhe bujqesise 

Nr.  

Tarifa  

Niveli i Tarifes E Ardhura e Parashikuar 

(lek) 

    

1. Tarife per sherbim ujitje  

 rjedhje e lire 

200 lek/dynym    

2. Tarife per sherbim ujitje  

ngritje mekanike 

 

100lek/per dynym 

 

 

 

3. Tarife ujitje per mirmbajtje 100 lek/ujitje 

4. Tarife sherbim kryerje analize toke 500 lek/monster   

 TOTALI   

Tabela.25 

 

 

 

 

 

1. Tarifa të shërbimit veteriner 

Kategorite  Njesia  

E  ardhura e parashikuar  

Kontroll veterinar për lejimin e konsumit të mishit të 

bagëtive të imta,  

100 Lekë/krere  

Kontroll veterinar për lejimin e konsumit të mishit të 

bagetive te trasha 

200 Lekë/krere  

TOTALI    

Tabela.26 

 

Struktura e ngarkuar për llogaritjen dhe  vjeljen e tarifës së shërbimit veteriar  janë Inspektoret e 

Kontrollit Veterinar. Arketimin per kete Tarife e kryejne ne Arka e Bashkise Devoll cdo fund Muaji. 
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2. MASA E DEBISE NGA TAKSAT DHE TARIFAT FAMILJARE DHE ATO TE 

BIZNESIT 

 

Pergjate viteve fiskale nga mosrealizimi i planit eshte krijuar nje mase debitore qe kryesisht vjen 

nga dy kategori kryesore, qe jane debia nga taksat dhe tarifat familjare dhe debia nga taksat dhe 

tarifat te aktiviteteteve per biznes.Bazuar ne ligjin nr 68 dt 27/04/2017 “Per financat e 

vetqeverisjes vendore“ neni 5 germa e . 

Detyrimet tatimore qe nuk jane paguar ne afat prej me shume se 18 muaj ,nuk mund te 

pareshikohen si te ardhura te pritshme ne buxhetin e vitit pasardhes.Rjedhimisht si e ardhur e 

pritshme nga debia per familjaret dhe biznesin eshte planifikuar debia Korrik – Dhjetor 2020 dhe 

debia  qe mendohet te mbetet per vitin 2021. 

Me poshte paraqesim tabelen me shifrat sipas Njesive Administrative perkatese. 

 

Debia nga taksat dhe tarifat familjare dhe te biznesit: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALI I PARASHIKIMIT TE TE ARDHURAVE DHE PESHA SPECIFIKE QE ZE 

CDO TAKSE DHE TARIFE PER VITIN 2022 

 

                                                                                                                 

 

Përllogaritja e kostos te tarifës të mbetjeve bazuar ne VKM nr.319,datë 31.05.2018 

Për Njësitë Administrative Bilisht,Miras,Qender Bilisht 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (1) TË SISTEMIT TË 

                                                 LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 1] 

 

Ref.                      Zërat Njësia Perdorimi i zerit  
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matëse Zona 1 Zona 2 Komente                                      

A Emri i NJVV-së Bashkia 

Bilisht 

Qyteti 

Bilisht 

Njësitë  

Administrative  
Miras  

Qender Bilisht 

- 

B Frekuenca e 

grumbullimit 

(numri i 

grumbullimeve 

për javë) 

 7 7 Kjo përllogaritet nga sasia e mbetjeve të 
gjeneruara 7 ditë në javë. 

C Tipologjia  Urbane Mikse Urbane, rurale ose mikse. Ky informacion 

mund të përcaktojë 

ndryshimet në standardet e operimit, të 
tilla si koha e harxhuar për grumbullim. 

D Popullsia  41682 10408 18531 

 

Vendos shifrën që merret nga regjistri i 

gjendjes civile, pavarësisht numrit faktit 

të banuesve gjatë gjithë vitit. 

E % e popullsisë e 

përjashtuar 

(regjistruar por 

që jetojnë 
jashtë/emigrantë) 

% 25 25 Numri i popullsisë së përjashtuar 

përbëhet zakonisht nga numri i 

emigrantëve, të cilët jetojnë në më 

shumë se gjysmën e vitit jashtë njësisë 
administrative. 

F Popullsia e 
shërbyer (që 
merr/konsiderohet 
për t’u shërbyer) 

31262 7806 13898 Kjo përllogaritet nga formula D (minus) E. 
Duke zbritur numrin e popullsisë së 
përjashtuar nga numri i banorëve të 
regjistruar. 

G Rrugët (distancë 
nga fusha e 
depozitimit, një 
drejtim) 

km 5 16 Miras 

 8 Qender 

Bilisht 
  

Zakonisht kjo distancë mbetet e njëjta për 
vite pasi venddepozitimet ndërtohen për 
një kohë të gjatë. 

H Rrugët (distanca e 
përshkuar nga një 
kamion në një turn) 

km 6 30 Miras 

15 Qender 

Bilisht 

Kjo përllogaritet nga matjet në terren, duke 
vlerësuar distancën që përshkon kamioni 
deri sa mbushet, po pa kaluar një turn 

I Standardi i 

gjenerimit të 

mbetjeve për 

person 

eqv. 

kg/ban. 

0.2 0.27 Miras 

 0.27 Qender 
Bilisht 

 

Përdor standardet e përcaktuara në planet 
e menaxhimit, por duhet treguar kujdes që 
të përditësohet sipas faktit, pasi kjo shifër 
është më përcaktuesja në përllogaritjen e 
aseteve dhe kostove përkatëse. 

J Totali i 

mbetjeve 

të 

gjenerua 

t/ditë 2.8 

 

5.1 

 

Përllogaritur nga formula D * I/1000 për 
të përcaktuar totalin e mbetjeve në kg në 
ditë 

K Sasia totale e 
mbetjeve të 
gjeneruara 
ndërmjet  2 
grumbullimeve, 
bazuar në 
frekuencën e 

t 2.8 
 

5.1 Përllogaritet me formulë. Nëse 
grumbullimi është çdo ditë, atëherë shifra 
është e barabartë me J, përndryshe, nëse 
është 2 herë në javë, përllogaritet sasia e 
mbetjeve që gjenerohet në ditët pa 
shërbim. 
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grumbullimit 
(B) 

L Sasia totale e 
mbetjeve të 
gjeneruar në vit 

t/vit 1052 1875 Përllogaritur nga formula J * 365 ditë 

 

 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (2)  TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 2] 

 

Ref.  

A 

 

 

B 

 

C  

D 

 

 

 

E 

F  

G 

 

H  

Zërat Njësia 

matëse 
Perdorimi i Zerit   

Zona 1  Zona 2 Komente 

A Tipi i kamionit Tonë 5 5 Zakonisht këtu do të shfaqen tipi 5t ose 10t, por 

mund të jenë dhe më të vegjël ose më të mëdhenj. 

B 

Kapacitet

i mbushës 

i 

kamionit 

Tonë 4,25 4.25 Përllogaritet nga formula 85% e kapacitetit mbajtës 

(85% * A). Kjo për shkak se mbetjet kanë densitet 

të ulët dhe krijojnë volum, e cila mbush kamionin pa 

mbërritur peshën. 

C 
 

Turnet 

Numër 1 1 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar sasinë e 

mbetjeve të gjeneruar (T1C1-K) dhe kapacitetin e 

kamionit, për të përcaktuar 1 ose dy turne ditore. 

D 

 

Kamionë (sasia) 

Numër 1 2 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar sasinë e 

mbetjeve të gjeneruar dhe numrin e turneve. Për 

NJVV-të e mëdha me mbi 50.000 banorë 

rekomandohet të shtohet dhe një kamion rezervë në 

rast avarie. 

E 

 

Kapaciteti 

i kazanëve 

Tonë 0.10 0.10 Tipi i kazanëve më i përdorur është 1,1 m3, i cili 

mund të mbajë deri në 0,10 ton mbetje. Por, kjo 

shifër është subjekt rishikimi, duke marrë parasysh 

se densiteti i mbetjeve është përcaktues për masën. 

F 
Kazanë (total) Numër 104 185 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar sasinë e 

mbetjeve që gjenerohet dhe kapacitetin mbajtës të 

kazanëve. 

G 

 

Kostoja e 

kamionëve 

(të gjithë kamionët) 

Lekë 3.000.000 6.000.000 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar koston e 

një kamioni (kostoja merret nga tregu, mund të jetë 

kamion i ri ose i përdorur) duke e shumëzuar me 

numrin e kamionëve 

H 

Kostoja e 

kazanëve 

(të gjithë kazanët) 

Lekë 1.248.000 2.220.000 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar koston e 

një kazani (kostoja merret nga tregu, mund të jetë 

kazan i ri ose i përdorur) duke e shumëzuar me 

numrin e kazanëve 
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I 
Totali i 

investimeve 

Lekë 4.248.000 8.220.000 Përllogaritur nga formula (G + H) 

 

 

 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (3) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 3] 

 

Ref. 

A 

B 

C 

D 

E 

 

 

 

 

F 

Zërat Njësia 

matëse 

Perdorimi i zerit  Komente 

Zona 1  Zona 2  

A 

 

Sigurimet 

dhe taksat 

për 

kamionët 

Lekë/kamionë/

vit 

95.000 

 

 

 

95.000 

 

 

 

Shifra vjen nga taksat kombëtare për tipin e 

kamionit të përdorur 

B 

 

Vaj dhe filtra Lekë/kamionë/

vit 

20.000 20.000 Vlera është e përcaktuar nga tipi i kamionit dhe 

përdorimi i kamionit në km 

C 

 

Gomat Lekë/kamionë/

vit 

35.000 35.000 Ndërrimi i gomave varet nga konsumi i tyre dhe 

mund të mos jetë në bazë vjetore. 

D 

 

Mirëmbajtja 

mekanike 

Lekë/kamionë/

vit 

50.000 50.000 Sasia e parave të kërkuara për mirëmbajtjen vjen 

nga përvoja dhe nga përdorimi. 

E 

 

Parkimi Lekë/kamionë/

vit 

25 000  Sasia e parave të kërkuara për parkimin bazohet 

në realitetin e njësisë. Nëse NJVV-ja ka tokën e 

saj, mund të ulë kostot e parkimit duke ndërtuar 

një park për të gjitha mjetet e të gjitha 

departamenteve. 

F 

 

Kostot totale të 

mirëmbajtjes 

Lekë/vit 225 000 * 1 

=225.000 

200 000 * 2 

=400.000 

Përllogaritur nga formula (SUM=A:E) * numri 

i kamionëve 
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NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (3) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 3] 

 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 

Perdorimi i zerit  Komente 

Zona 1  Zona 2  

A Ditë shërbimi ditë/vit 365 365 Përllogaritur me formulë, 
bazuar në ditët në shërbim. 

B Koha e nevojshme për të 
ngarkuar një kamion në 
një herë – koha e 
grumbullimit 

h 2.5 3.5 Shifër e përcaktuar nga tipi i 

njësisë. 

C Koha e nevojshme për 
grumbullim (totali) 

h/ditë 2.5 7 Përllogaritur nga formula (nr. 
kamionë * kohë/kamion * nr. e 
turneve). 

D Koha e nevojshme për 
shkarkim në 
fushëdepozitimi 

h 0.1 0.2 Miras 

 0.2 Qender 

Bilisht 
  

Vjen nga përvoja por për t’u 
verifikuar sipas matjeve. 

E Sasia e karburantit të 
harxhuar gjatë 
grumbullimit 

lt/ditë 10 25 Miras 

 15 Qender 
Bilisht 
  

Përllogaritur nga formula, 
duke konsideruar shumë 
faktorë, të tillë si: numri i 
kamionëve, turnet, koha për 
grumbullim, koha për 
shkarkim dhe normën e 
harxhimit të kamionit. 

F Sasia totale e karburantit 
të harxhuar gjatë gjithë 
vitit, vetëm për 
grumbullim 

lt/vit 3.650 9.125 Miras 

 5.475 

Qender  

Bilisht 
 

  

 

 

Përllogaritur me formulë, duke 
konsideruar normën e konsumit 
dhe kohën totale të shpenzuar 
nga të gjithë kamionët gjatë 
grumbullimit. 

G Shpejtësia e lëvizjes km/h 60 60 Përcaktohet nga tipi i kamionit 
dhe gjendja e tij, si dhe nga cilësia 
e rrugëve. 

H Koha e harxhuar për 
transportimin në 
fushëdepozitimi 

h 0.3 2 Miras 

 1 Qender 

Bilisht 

 

Përllogaritur me formulë, bazuar 
në numrin e kamionëve, turneve 
dhe kohës së harxhuar për të 
shkuar në fushë depozitimi dhe 
kohën e shkarkimit. 
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I Koha totale e harxhuar 

për transportin (në një 

ditë/të gjithë kamionët) 

h/ditë 0.3 2 Miras 
 1 Qender 

Bilisht 

 

Përllogaritur me formulë, 
duke konsideruar numrin e 
kamionëve, turneve dhe 
distancës nga fusha e 
depozitimit * një rrugë të plotë 
vajtje-ardhje. 

J Karburanti i harxhuar 

gjatë transportit 

lt/ditë 7 18 Miras 
 10 Qender 

Bilisht 
 

Përllogaritur me formulë, duke 
konsideruar normën e konsumit 
dhe kohën totale për të gjithë 
kamionët gjatë transportit. 

K Sasia totale e karburantit 
të harxhuar gjatë gjithë 
vitit, vetëm për transport 

lt/vit  2555*160 

lek =  

408.800 

Miras 
6570*160= 

1.051.200 

Qender  
3650*160= 

584.000 leke 
 

Përllogaritur me formulë, duke 
konsideruar sasinë totale të 
karburantit të harxhuar gjatë 
transportit * çmimin e 
karburantit për lt. 

 

 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (3) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 3]  

Ref. Zërat Njësia 

matës

e 

Përdorimi i zërit  

Komente    Zona 1 Zona 2 

A Koha maksimale e 

punës 

h/ditë 6 6 Kjo shifër është e rëndësishme për përcaktimin e 
numrit të personelit, duke shmangur orët e punës 
jashtë orarit. Kodi i Punës duhet të merret parasysh 
këtu. 

B Numri 
maksimal i 
ditëve të punës 
për javë 

Ditë/javë 7 7 Kjo shifër është e rëndësishme për përcaktimin e 
numrit të personelit, duke shmangur orët e punës 
jashtë orarit. Kodi i Punës duhet të merret parasysh 
këtu. 

C Koha maksimale e 

punës në javë 

h/javë 42 42 Kjo shifër është e rëndësishme për përcaktimin e 
numrit të personelit, duke shmangur orët e punës 
jashtë orarit. Kodi i Punës duhet të merret parasysh 
këtu. 

D Mirëmbajtje 

[% e kohës së 

punës] 

% 3.5 3.5 Kjo shifër është e rëndësishme për përcaktimin e 

numrit të personelit, duke shmangur orët e punës 
jashtë orarit. 
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E Pushime 

[% e kohës së 

punës] 

% 3.5 3.5 Kjo shifër është e rëndësishme për përcaktimin e 
numrit të personelit, duke shmangur orët e punës 
jashtë orarit. E rëndësishme për aspektin ligjor dhe 
social. 

F Sasia e shoferëve Numër 1 2 Përllogaritur me formulë, duke konsideruar, kohën 
totale të harxhuar nga një shofer, limituar nga 
numri i turneve dhe Kodi i Punës për kohën 
maksimale të punës (A) dhe kohën e nevojshme për 
pushim. 

G Paga për shofer 

(të gjithë shoferët) 

Lekë/vit 420 000 840 000 Përllogaritur me formulë, duke konsideruar pagën bruto 
për çdo shofer * numrin e shoferëve në shërbim. Paga 
e shoferëve është subjekt ndryshimi. 

H Sasia e 
punonjësve / 
operatorëve 

Numër 2 4 Përllogaritur me formulë, bazuar në numrin e 
shoferëve dhe standardit për përcaktimin e 2 
operatorëve për çdo kamion. 

I Punonjësit 
shoqërojnë 

kamionin në 
fushë depozitimi 

Tekst Po Po Kjo është e rëndësishme për t’u përcaktuar me Po 
ose Jo, pasi shërben për rillogaritjen automatike të 
numrit të punonjësve dhe eficiencën e kohës. Në 
një praktikë të mirë, operatorët nuk duhet të 
shkojnë në fushë depozitimi. 

J Paga për 
punonjës (të 
gjithë punonjësit) 

Lekë/vit 720.000 1.440.000 Përllogaritur me formulë, duke konsideruar pagën bruto 
* numrin e punonjësve në shërbim. 

Paga e punonjësve është subjekt ndryshimi. 

K Kosto totale për 

personelin 

Lekë 1.140.000 2.280.000 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar totalin 
e shoferëve + të punonjësve. 

 

 

 

 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (4) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 4] 

 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i 

zërit 
Komente 

A Tarifa e trajtimit Lekë/tonë 1561 Tarifa përcaktohet nga 
operatori/autoriteti që menaxhon 
njësinë e trajtimit dhe fiksohet në 
kontratë mes palëve. 
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B Kostoja totale për 
trajtim në impiante 

Lekë/tonë/ditë 12.503 Përllogaritet me formulë, duke 
konsideruar, sasinë e mbetjeve, e cila 
dërgohet njësinë trajtuese çdo ditë * 
tarifën hyrëse për tonë. 

C Kosto totale për trajtim 

në impiante 

Lekë/vit 4.563.595 Përllogaritet me formulë, duke 
konsideruar sasinë totale të mbetjeve të 
gjeneruar në vit (e gjithë sasia dërgohet 
në trajtim) *A . 
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NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (5) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 5] 

 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i 

zërit 
Komente 

A Amortizimi i kamionit, 
vite 

Numër 3 Kjo shifër do të jetë 10 vite, nëse 
konsiderojmë një mesatare vjetore prej 10%. 

B Kostot e amortizimit të 
kamionit 

Lekë/vit 900.000 Përllogaritur me formulë, duke konsideruar 
numrin e kamionëve, koston për një kamion 
dhe shkallën e amortizimit në vit. 

C Amortizimi i kazanëve 
në vite 

Numër 289 Kjo shifër do të jetë 10 vite, nëse 
konsiderojmë një mesatare vjetore prej 10%. 
Por, kjo është subjekt verifikimi në bazë të 
përdorimit të kazanëve. 

D Kostot e amortizimit të 
kazanëve 

Lekë/vit 346.800 Përllogaritur me formulë, duke konsideruar 
numrin e kazanëve, çmimin e një kazani dhe 
shkallën e amortizimit në vit. 

 

 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (6) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 6] 

 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i 

zërit 
Komente 

A Kostoja e administrimit 

(total) 

% 5 Përllogaritur nga formula si % e kostove 
totale operacionale. 

B Kostot administrative të 
tjera (p.sh. për grumbullim të 
tarifës) 

% 0 Përllogaritur nga formula si xx% e 
kostove totale operacionale. 

C Kostot administrative 
për fushat e 
ndërgjegjësimit 

% 0 Përllogaritur nga formula si xx% e 
kostove totale operacionale. 

D Kostot administrative 

(totale) 

Lekë/vit 1.220.870 Përllogaritur me formulë (%A+B+C * 

total operacione). 

E Të ardhura neto Lekë/vit 551.999 Përllogaritur nga formula (% * total 
operacione). 

 

 

1.7 Përllogaritja e kostove totale të shërbimit [Blloku 7] 

Ky bllok mundëson një paraqitje përfundimtare të kostove totale. 
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Tabela 9 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 7] 

 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i zërit Komente 

A Kostoja totale të 

investimi (1 herë) 

Lekë 12.468.000 Kjo vlerë është e barabartë me shumë e 
nevojshme për blerjen e kamionëve dhe 
kazanëve në vitin e parë të shërbimit. 

B Kostot totale vjetore Lekë 13.992.264 Kjo përllogaritet si shumë e kostove 
operacionale + të trajtimit + 
administrative dhe fitim neto + 
amortizim. Kjo shumë përcakton 
buxhetin vjetor për menaxhimin e 
mbetjeve. 

C Kostot totale 
operacionale dhe 
investimet për vitin e 
parë 

Lekë 26.460.264 Përllogaritur nga formula si shumë (A + 
B) dhe përfaqëson kapacitein e 
nevojshëm financiar për të nisur 
shërbimin e menaxhimit të mbetjeve. 

 

Njësitë Administrative  Hocisht , Proger 
 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (1) TË SISTEMIT TË 

                                                 LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 1] 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i zërit Komente 

A Emri i NJVV-së - Njësitë  
Administrative 
Hocisht  

Proger 

 

- 

B Frekuenca e 
grumbullimit (numri i 
grumbullimeve për 
javë) 

Numër 7 Kjo përllogaritet nga sasia e mbetjeve të 
gjeneruara dhe zakonisht zbatohet 2 
herë në javë ose 7 ditë në javë. 

C Tipologjia - Rurale Urbane, rurale ose mikse. Ky 
informacion mund të përcaktojë 
ndryshimet në standardet e operimit, të 
tilla si koha e harxhuar për grumbullim. 

D Popullsia Numër 12743 Vendos shifrën që merret nga regjistri i 
gjendjes civile, pavarësisht numrit faktit të 
banuesve gjatë gjithë vitit. 
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E % e popullsisë e përjashtuar 
(regjistruar por që 
jetojnë 
jashtë/emigrantë) 

% 25 Numri i popullsisë së përjashtuar 
përbëhet zakonisht nga numri i 
emigrantëve, të cilët jetojnë në më 
shumë se gjysmën e vitit jashtë njësisë 
administrative. 

F Popullsia e shërbyer (që 
merr/konsiderohet për t’u 
shërbyer) 

Numër 9558 Kjo përllogaritet nga formula D (minus) 
E. Duke zbritur numrin e popullsisë së 
përjashtuar nga numri i banorëve të 
regjistruar. 

G Rrugët (distancë nga fusha e 
depozitimit, një drejtim) 

km Proger 15 

Hocisht 5 

 

Zakonisht kjo distancë mbetet e njëjta 
për vite pasi venddepozitimet ndërtohen 
për një kohë të gjatë. 

H Rrugët (distanca e përshkuar 
nga një kamion në një turn) 

km Proger 35 

Hocisht 30 

 

Kjo përllogaritet nga matjet në terren, 
duke vlerësuar distancën që përshkon 
kamioni deri sa mbushet, po pa kaluar 
një turn 

I Standardi i gjenerimit të 

mbetjeve për person 
eqv. 
kg/ban. 

0.27 

 

 

Përdor standardet e përcaktuara në 
planet e menaxhimit, por duhet treguar 
kujdes që të përditësohet sipas faktit, pasi 
kjo shifër është më përcaktuesja në 
përllogaritjen e aseteve dhe kostove 
përkatëse. 

J Totali i mbetjeve të 

gjeneruara 

t/ditë Proger 1.6 

Hocisht 1.9  

 

Përllogaritur nga formula D * I/1000 për 
të përcaktuar totalin e mbetjeve në kg në 
ditë 

K Sasia totale e mbetjeve të 
gjeneruara ndërmjet 2 
grumbullimeve, bazuar në 
frekuencën e 

grumbullimit (B) 

t Proger 1.6 

Hocisht 1.9  

Përllogaritet me formulë. Nëse 
grumbullimi është çdo ditë, atëherë 
shifra është e barabartë me J, 
përndryshe, nëse është 2 herë në javë, 
përllogaritet sasia e mbetjeve që 
gjenerohet në ditët pa shërbim. 

L Sasia totale e mbetjeve të 
gjeneruar në vit 

t/vit Proger 604 

Hocisht 693  

 

Përllogaritur nga formula J * 365 ditë 
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NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (2)  TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 2] 

 

Ref. 

A 

 

 

B 

C  

D 

 

E 

 

F  

G 

H  

I 

 

 

 

 

 

 

Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i 

zërit 
Komente 

Tipi i kamionit Tonë 5 Zakonisht këtu do të shfaqen tipi 5t ose 10t, por 

mund të jenë dhe më të vegjël ose më të mëdhenj. 

Kapaciteti 

mbushës i 

kamionit 

Tonë 4.25 Përllogaritet nga formula 85% e kapacitetit 

mbajtës (85% * A). Kjo për shkak se mbetjet 

kanë densitet të ulët dhe krijojnë volum, e cila 

mbush kamionin pa mbërritur peshën. 

Turnet Numër 1 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar sasinë 

e mbetjeve të gjeneruar (T1C1-K) dhe kapacitetin 

e kamionit, për të përcaktuar 1 ose dy turne 

ditore. 

Kamionë (sasia) Numër 2 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar 
sasinë e mbetjeve të gjeneruar dhe numrin e 

turneve. 

Për NJVV-të e mëdha me mbi 50.000 banorë 
rekomandohet të shtohet dhe një kamion 

rezervë në rast avarie. 

Kapaciteti i 

kazanëve 

Tonë 0.1 Tipi i kazanëve më i përdorur është 1,1 m3, i cili 

mund të mbajë deri në 0,10 ton mbetje. Por, kjo 

shifër është subjekt rishikimi, duke marrë 

parasysh se densiteti i mbetjeve është përcaktues 

për masën. 

Kazanë (total) Numër 128 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar sasinë 

e mbetjeve që gjenerohet dhe kapacitetin mbajtës 

të kazanëve. 

Kostoja e 

kamionëve 

(të gjithë kamionët) 

Lekë 6.000.000 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar 

koston e një kamioni (kostoja merret nga tregu, 

mund të jetë kamion i ri ose i përdorur) duke e 

shumëzuar me numrin e kamionëve 

Kostoja e 

kazanëve 

(të gjithë kazanët) 

Lekë 1.536.000 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar 

koston e një kazani (kostoja merret nga tregu, 

mund të jetë kazan i ri ose i përdorur) duke e 

shumëzuar me numrin e kazanëve 

Totali i 

investimeve 

Lekë 7.536.000 Përllogaritur nga formula (G + H) 
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NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (3) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 3] 

 

Ref. 

A 

B 

C 

D 

E 

 

 

F 

Zërat Njësia matëse Përdorimi i 

zërit 
Komente 

Sigurimet dhe 

taksat për 

kamionët 

Lekë/kamionë/vit 95 000 Shifra vjen nga taksat kombëtare për tipin e 

kamionit të përdorur 

Vaj dhe filtra Lekë/kamionë/vit 20 000 Vlera është e përcaktuar nga tipi i kamionit 

dhe përdorimi i kamionit në km 

Gomat Lekë/kamionë/vit 35 000 Ndërrimi i gomave varet nga konsumi i tyre 

dhe mund të mos jetë në bazë vjetore. 

Mirëmbajtja 

mekanike 

Lekë/kamionë/vit 50 000 Sasia e parave të kërkuara për mirëmbajtjen 

vjen nga përvoja dhe nga përdorimi. 

Parkimi Lekë/kamionë/vit 0 Sasia e parave të kërkuara për parkimin 

bazohet në realitetin e njësisë. Nëse NJVV-

ja ka tokën e saj, mund të ulë kostot e 

parkimit duke ndërtuar një park për të gjitha 

mjetet e të gjitha departamenteve. 

Kostot totale të 

mirëmbajtjes 

Lekë/vit 200.000 * 2 
= 400.000 

Përllogaritur nga formula (SUM=A:E) * 

numri i kamionëve 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (3) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 3] 

 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i zërit Komente 
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A Ditë shërbimi ditë/vit 365 Përllogaritur me formulë, bazuar në 
ditët në shërbim. 

B Koha e nevojshme për të 
ngarkuar një kamion në 
një herë – koha e 
grumbullimit 

h 1.5 Shifër e përcaktuar nga tipi i njësisë. 

C Koha e nevojshme për 
grumbullim (totali) 

h/ditë 3 Përllogaritur nga formula (nr. kamionë * 
kohë/kamion * nr. e turneve). 

D Koha e nevojshme për 
shkarkim në 
fushëdepozitimi 

h 0.2 Vjen nga përvoja (0,3 h), por për t’u 
verifikuar sipas matjeve. 

E Sasia e karburantit të 
harxhuar gjatë 
grumbullimit 

lt/ditë 20 Përllogaritur nga formula, duke 
konsideruar shumë faktorë, të tillë si: 
numri i kamionëve, turnet, koha për 
grumbullim, koha për shkarkim dhe 
normën e harxhimit të kamionit. 

F Sasia totale e karburantit 
të harxhuar gjatë gjithë 
vitit, vetëm për 
grumbullim 

lt/vit 7300 Përllogaritur me formulë, duke 
konsideruar normën e konsumit dhe 
kohën totale të shpenzuar nga të gjithë 
kamionët gjatë grumbullimit. 

G Shpejtësia e lëvizjes km/h 60 Përcaktohet nga tipi i kamionit dhe 
gjendja e tij, si dhe nga cilësia e rrugëve. 

H Koha e harxhuar për 
transportimin në 
fushëdepozitimi 

h Proger 0.3 

Hocisht 0.3 

Përllogaritur me formulë, bazuar në 
numrin e kamionëve, turneve dhe kohës 
së harxhuar për të shkuar në fushë 
depozitimi dhe kohën e shkarkimit. 

I Koha totale e harxhuar 

për transportin (në një 

ditë/të gjithë kamionët) 

h/ditë Proger 0.3 

Hocisht 0.3 

Përllogaritur me formulë, duke 
konsideruar numrin e kamionëve, 
turneve dhe distancës nga fusha e 
depozitimit * një rrugë të plotë vajtje-
ardhje. 

J Karburanti i harxhuar 

gjatë transportit 

Lt/ ditë Proger 10 

Hocisht 10 

Përllogaritur me formulë, duke 
konsideruar normën e konsumit dhe 
kohën totale për të gjithë kamionët gjatë 
transportit. 

K Sasia totale e karburantit 
të harxhuar gjatë gjithë 
vitit, vetëm për transport 

lt/vit Proger 3650*160= 

584.000 

Hocisht 3650*160= 

584.000 

Përllogaritur me formulë, duke 
konsideruar sasinë totale të karburantit të 
harxhuar gjatë transportit * çmimin e 
karburantit për lt. 

 

 

 

 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (3) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 3]  
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Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i 

zërit 
Komente 

A Koha maksimale e 

punës 

h/ditë 6 Kjo shifër është e rëndësishme për përcaktimin e 
numrit të personelit, duke shmangur orët e 
punës jashtë orarit. Kodi i Punës duhet të 
merret parasysh këtu. 

B Numri 
maksimal i 
ditëve të punës 
për javë 

Ditë/javë 7 Kjo shifër është e rëndësishme për përcaktimin e 
numrit të personelit, duke shmangur orët e 
punës jashtë orarit. Kodi i Punës duhet të 
merret parasysh këtu. 

C Koha maksimale e 

punës në javë 

h/javë 42 Kjo shifër është e rëndësishme për përcaktimin e 
numrit të personelit, duke shmangur orët e 
punës jashtë orarit. Kodi i Punës duhet të 
merret parasysh këtu. 

D Mirëmbajtje 

[% e kohës së 

punës] 

% 3.5 Kjo shifër është e rëndësishme për përcaktimin e 
numrit të personelit, duke shmangur orët e 
punës jashtë orarit. 

E Pushime 

[% e kohës së 

punës] 

% 3.5 Kjo shifër është e rëndësishme për përcaktimin e 
numrit të personelit, duke shmangur orët e 
punës jashtë orarit. E rëndësishme për aspektin 
ligjor dhe social. 

F Sasia e shoferëve Numër 2 Përllogaritur me formulë, duke konsideruar, 
kohën totale të harxhuar nga një shofer, 
limituar nga numri i turneve dhe Kodi i Punës 
për kohën maksimale të punës (A) dhe kohën e 
nevojshme për pushim. 

G Paga për shofer 

(të gjithë shoferët) 

Lekë/vit 840 000 Përllogaritur me formulë, duke konsideruar pagën 
bruto për çdo shofer * numrin e shoferëve në 
shërbim. Paga e shoferëve është subjekt 
ndryshimi. 

H Sasia e 
punonjësve / 
operatorëve 

Numër 4 Përllogaritur me formulë, bazuar në numrin e 
shoferëve dhe standardit për përcaktimin e 2 
operatorëve për çdo kamion. 

I Punonjësit 
shoqërojnë 
kamionin në 
fushë depozitimi 

Tekst Po Kjo është e rëndësishme për t’u përcaktuar me 
Po ose Jo, pasi shërben për rillogaritjen 
automatike të numrit të punonjësve dhe 
eficiencën e kohës. Në një praktikë të mirë, 
operatorët nuk duhet të shkojnë në fushë 
depozitimi. 

J Paga për 
punonjës (të 
gjithë punonjësit) 

Lekë 1.440.000 Përllogaritur me formulë, duke konsideruar pagën 
bruto * numrin e punonjësve në shërbim. 

Paga e punonjësve është subjekt ndryshimi. 

K Kosto totale për 

personelin 

Lekë 2.280.000 Përllogaritur nga formula, duke konsideruar 
totalin e shoferëve + të punonjësve. 
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NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (4) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 4] 

 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i 

zërit 
Komente 

A Tarifa e trajtimit Lekë/tonë 1561 Tarifa përcaktohet nga 
operatori/autoriteti që menaxhon 
njësinë e trajtimit dhe fiksohet në 
kontratë mes palëve. 

B Kostoja totale për 
trajtim në impiante 

Lekë/tonë/ditë 5.547 Përllogaritet me formulë, duke 
konsideruar, sasinë e mbetjeve, e cila 
dërgohet njësinë trajtuese çdo ditë * 
tarifën hyrëse për tonë. 

C Kosto totale për trajtim 

në impiante 

Lekë/vit 2.024.655 Përllogaritet me formulë, duke 
konsideruar sasinë totale të mbetjeve të 
gjeneruar në vit (e gjithë sasia dërgohet 
në trajtim) *A . 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (5) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 5] 

 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i 

zërit 
Komente 

A Amortizimi i kamionit, 
vite 

Numër 2 Kjo shifër do të jetë 10 vite, nëse 
konsiderojmë një mesatare vjetore prej 10%. 

B Kostot e amortizimit të 
kamionit 

Lekë/vit 600.000 Përllogaritur me formulë, duke konsideruar 
numrin e kamionëve, koston për një kamion 
dhe shkallën e amortizimit në vit. 

C Amortizimi i kazanëve 
në vite 

Numër 128 Kjo shifër do të jetë 10 vite, nëse 
konsiderojmë një mesatare vjetore prej 10%. 
Por, kjo është subjekt verifikimi në bazë të 
përdorimit të kazanëve. 

D Kostot e amortizimit të 
kazanëve 

Lekë/vit 153.600 Përllogaritur me formulë, duke konsideruar 
numrin e kazanëve, çmimin e një kazani dhe 
shkallën e amortizimit në vit. 
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NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK (6) TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 6] 

 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i 

zërit 
Komente 

A Kostoja e administrimit 

(total) 

% 5 Përllogaritur nga formula si % e kostove 
totale operacionale. 

B Kostot administrative të 
tjera (p.sh. për grumbullim të 
tarifës) 

% 0 Përllogaritur nga formula si xx% e 
kostove totale operacionale. 

C Kostot administrative 

për fushat e 
ndërgjegjësimit 

% 0 Përllogaritur nga formula si xx% e 
kostove totale operacionale. 

D Kostot administrative 

(totale) 

Lekë/vit 708.112 Përllogaritur me formulë (%A+B+C * 

total operacione). 

E Të ardhura neto Lekë/vit 301.869 Përllogaritur nga formula (% * total 
operacione). 

 

1.7 Përllogaritja e kostove totale të shërbimit [Blloku 7] 

Ky bllok mundëson një paraqitje përfundimtare të kostove totale. 

Tabela 9 

NDËRTIMI I NJË TABELE LLOGARITJESH PËR KËTË BLLOK TË SISTEMIT TË 

LLOGARITJES SË KOSTOS [TC 7] 

 

Ref. Zërat Njësia 

matëse 
Përdorimi i zërit Komente 

A Kostoja totale të 

investimi (1 herë) 

Lekë 7.536.000 Kjo vlerë është e barabartë me shumë e 
nevojshme për blerjen e kamionëve dhe 
kazanëve në vitin e parë të shërbimit. 

B Kostot totale vjetore Lekë 7.636.236 Kjo përllogaritet si shumë e kostove 
operacionale + të trajtimit + 
administrative dhe fitim neto + 
amortizim. Kjo shumë përcakton 
buxhetin vjetor për menaxhimin e 
mbetjeve. 

C Kostot totale 
operacionale dhe 
investimet për vitin e 
parë 

Lekë 15.172.236 Përllogaritur nga formula si shumë (A + 
B) dhe përfaqëson kapacitein e 
nevojshëm financiar për të nisur 
shërbimin e menaxhimit të mbetjeve. 
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TOTALI I PARASHIKIMIT TE TE ARDHURAVE DHE PESHA SPECIFIKE QE ZE 

CDO TAKSE DHE TARIFE PER VITIN 2022 

 

 

        

Nr. TAKSAT VENDORE SHUMA PESHA SPECIFIKE 

       
1 Tatim i thjeshtuar mbi fitimin e B.V.           300,000  0.16% 

1.1 Tatimi mbi te ardhurat personale         2,500,000  1.36% 

2 Takse mbi P.Paluajtshme      41,150,000  22.31% 

a -Taksa mbi ndertesat       14,150,000  7.67% 

b -Taksa mbi token buqesore       24,000,000  13.01% 

c -Taksa mbi truallin         3,000,000  1.63% 

3 Taksa e fjetjes ne hotel             60,000  0.03% 

4 Taksa mbi kalimin  e pronesise per P.P           150,000  0.08% 

5 Taksa e ndikimit ne infrastrukture 10,000,000 5.42% 

6 Taksa e regjistrimit te automjeteve      10,000,000  5.42% 

7 Taksa e tabeles        2,000,000  1.08% 

8 Taksa per dhenien e licencave per 

karburantet 

1,000,000 0.54% 

9 Te ardhurat nga te tretet             250,000  0.14% 

  SHUMA E TAKSAVE      67,410,000  36.55% 

Nr. TARIFAT VENDORE     

1 Tarife pastrimi      41,632,500  22.57% 

2 Tarife ndricimi      18,641,600  10.11% 

3 Tarife gjelberimi          1,257,000  0.68% 

4 Tarife e zenies se hapesirave publike 1,100,000 0.60% 

5 Tarifa per leja & certifikata transporti           790,000  0.43% 

6 Tarife leje non stop           200,000  0.11% 

7 Tarife parkimi           870,000  0.47% 

8 Tarife per sherbim varrimi           500,000  0.27% 

9 Tarife mirmbajtje varrezash 5,000,000 2.71% 

10 Tarifa te ndryshme Bashkie           1,500,000  0.81% 

11 Tarifa per qera trualli        2,390,596  1.30% 

12 Tarife Cerdhe           960,000  0.52% 

13 Penalitete (gjoba) kamatvonesa        2,400,000  1.30% 

14 Tarifa per shitje te prod.buq.dhe ujitjes           1,500,000  0.81% 
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15 Tarifa të shërbimit veterinar           150,000  0.08% 

  SHUMA E TARIFAVE      78,891,696  42.77% 

  SHUMA E DEBISE      38,143,140  20.68% 

SHUMA E TE ARDHURAVE    184,444,836  100.00% 
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